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Prosincové číslo je doplněno 
obrázky dětí z hodonínských 
mateřských a základních škol.

Příjemné prožití vánočních svátků naplněných radostí ze svátečních 
chvil strávených se svými nejbližšími přejí všem občanům města Hodo-
nína starosta Igor Taptič a místostarostové Ladislav Ambrozek a Voj-
těch Salajka. K tomu všem dobré zdraví, mnoho štěstí a životního opti-
mismu do nového roku 2012. Našemu městu popřejme, aby se rok 2012 
stal rokem rozvoje, prosperity i klidného a spokojeného života pro 
všechny jeho občany.

Děti vypustí balónky s vánočním přáním 
	 Město	Hodonín	se	v	letošním	roce	poprvé	přidalo	k	pokusu	o	rekord	ve	vypouš-
tění	balónků	s	přáním	Ježíškovi.		
	 Akce	„Pokus	o	rekord	–	Vypouštění	balónků	2011“	se	uskuteční	v	celé	ČR	krátce	
před	Vánocemi,	a	to	v	pátek	9.	prosince	2011.	Do	akce	je	zapojeno	přes	200	měst,	obcí	
a	organizací.	Cílem	je	v	jednu	chvíli	vypustit	co	nejvíce	balónků	s	přáním	Ježíškovi.	
	 Program	na	Masarykově	náměstí	v	Hodoníně	začíná	již	ve	14.30	hod.	Návštěvní-
ky	čeká	odpoledne	plné	hudby,	tance	a	zábavy.	Vystoupí	mimo	jiné	taneční	skupiny	
Gesto,	Artuš,	tanečníci	z	TK	Classic	a	další.	Dětem	budou	rozdány	balónky	i	s	navá-
zanými	přáníčky,	které	dopředu	připraví	děti	z	hodonínských	mateřských	a	základ-
ních	škol.	
	 Hromadné	vypouštění	balónků	odstartuje	přesně	v	15.15	hod.	na	pokyn	z	rádia	
Impuls.	Po	dobu	konání	akce	bude	zajištěno	občerstvení.	
	 Vezměte	tedy	své	nejbližší	a	přijďte	si	s	nimi	splnit	svá	vánoční	přání.

Odbor kanceláře starosty a místostarostů

Betlémské zrození – Christine Kisová, 13 let, ZŠ U Červených domků

David Baják,8.tř.,
ZŠ Červené domky
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Několik	stovek	občanů,	zástupců	orga-
nizací	a	vzácných	hostů	z	České	i	Sloven-
ské	republiky	si	společně	s	představiteli	
města	připomnělo	27.	října,	v	předvečer	
státního	 svátku,	 již	 93.	 výročí	 vzniku	
samostatného	československého	státu.	
Oficiální	 pietní	 akt,	 během	 něhož	

zazněly	obě	státní	hymny,	byl	ukončen	
slavnostním	položením	věnců	k	pomníku	
T.	G.	Masaryka.	Poté	následoval	lampio-
nový	průvod	Národní	třídou	na	Masary-
kovo	náměstí,	 kde	 byl	 připraven	 závě-
rečný	 ohňostroj.	 „Byl	 jsem	 vychován	

Město Hodonín má nový 
senior point 
Slavnostním	přestřižením	pásky	 byl	

9.	listopadu	za	účasti	starosty	města	Igo-
ra	Taptiče,	místostarosty	Ladislava	Amb-
rozka,	 náměstka	 hejtmana	 Stanislava	
Juránka	a	dalších	hostů	zahájen	provoz	
kontaktního	místa	pro	seniory,	zvaného	
Senior	Point.	Místo	se	nachází	v	budo-
vě	městské	knihovny	na	Národní	 třídě	
36	a	po	Blansku,	Tišnově	a	Brně	se	jed-
ná	již	o	čtvrté	kontaktní	centrum	v	Jiho-
moravském	kraji.
Tento	maják	pomoci	pro	nejstarší	gene-

raci,	 jak	 lze	 Senior	 Point	 také	 nazvat,	
bude	 sloužit	 jako	 informační	místo,	
kde	se	senioři	dozví	informace	z	oblas-
ti	 bezpečnosti,	 zdravotnictví	 či	 volno-
časových	 aktivit.	Vyškolená	 pracovni-
ce	jim	poradí,	jak	postupovat	například	
v	dědickém	řízení	či	při	bytových	problé-
mech.	Využít	mohou	i	bezplatný	přístup	
k	 internetu.	Součástí	 kontaktního	mís-
ta	jsou	také	informace	o	projektu	Senior	
Pas,	včetně	možnosti	registrace.	Všechny	
nabízené	služby	jsou	pro	seniory	posky-
továny	zdarma.	
„Není	 to	 žádná	 právnická	 poradna	

nebo	nějaké	možnosti	kurzů,	 je	 to	 spíš	
takové	 kontaktní	 centrum,	 rozcestník,	
aby	senioři	nemuseli	složitě	hledat,	kde	
a	co	mají	vyřídit.	Vyškolená	osoba	jim	
zde	poskytne	kontakty	na	konkrétní	mís-
ta,	například	na	bezplatnou	právní	porad-
nu,	případně	jim	předá	materiály	našich	
partnerů,“	uvedl	ředitel	projektu	Senior	
Point	Lukáš	Vaculík.
Spolupracujícími	subjekty,	které	se	na	

vzniku	Senior	Pointu	v	Hodoníně	podí-
lely,	 jsou	Obecně	prospěšná	společnost	
Společně,	 Jihomoravský	 kraj,	Město	
Hodonín	a	Centrum	pro	rodinu	a	sociál-
ní	péči	Hodonín.

provozní doba kontaktního místa:
pondělí,	středa:	 9.00–12.00
čtvrtek:	 12.00–15.00

 -pk-

Slavnostním přestřižením pásky byl ofici-
álně zahájen provoz Senior Pointu.

	 Hodonínská	nemocnice	má	za	 sebou	
významnou	 investiční	 akci.	Během	ní	
zateplila	budovu	zařízení,	která	je	v	pro-
vozu	nepřetržitě	od	svého	založení	v	roce	
1952.
	 Od	 listopadu	 2010	 do	 poloviny	 říj-
na	2011	bylo	vyměněno	na	obou	objek-
tech	 lůžkové	 části	 a	 transfuzní	 stanice	
celkem	415	oken.	„Tato	okna	byla	beze	
změn	od	 roku	1952,	 táhlo	 jimi	 dovnitř	
budovy	a	vznikaly	značné	tepelné	ztrá-
ty.	Navíc	jsme	nainstalovali	celkem	sto	
osmnáct	solárních	panelů	na	ohřev	tep-
lé	užitkové	vody,“	přiblížil	podrobnosti	
ředitel	nemocnice	Antonín	Tesařík.	Jak	
dále	dodal,	zatímco	dříve	měla	nemoc-
nice	spotřebu	až	24	000	GJ	za	rok,	nyní	
se	ji	podařilo	snížit	o	5	600	GJ.	„Z	těch-
to	čísel	je	vidět,	jak	významný	počin	to	
pro	nemocnici	je.	Ročně	ušetříme	dva	až	
tři	miliony	korun	a	tyto	peníze	můžeme	

Město Hodonín si připomnělo vznik samostatného 
Československa

nemocnice TGM dostala nový kabát
využít	 na	 obnovu	 a	modernizaci	 pří-
strojového	vybavení	nemocnice,“	dodal	
Antonín	Tesařík.	Nemocnice,	 která	 je	
funkcionalistickou	 stavbou	významné-
ho	architekta	Bedřicha	Rozehnala,	rov-
něž	získala	novou	fasádu,	která	je	bílá,	
stejně	jako	v	době	svého	vzniku.	
	 Celkové	 náklady	 investiční	 akce	
dosáhly	částky	35	134	149	Kč,	z	čehož	
dotace	 Jihomoravského	 kraje	 činila	
23	 103	 000	Kč.	Projekt	 zároveň	 splnil	
všechny	podmínky	výzvy	Operačního	
programu	Životního	prostředí	a	byl	přijat	
Státním	fondem	životního	prostředí	ČR	
pro	spolufinancování	Evropskou	unií	–	
Fondem	soudržnosti.	Přesná	částka	dota-
ce	z	OPŽP	však	bude	známa	až	po	doru-
čení	Rozhodnutí	o	poskytnutí	dotace.

-pk-

v	duchu	tradic	Tomáše	Garrigua	Masa-
ryka,	proto	beru	jako	osobní	čest,	že	se	
můžu	poklonit	 tomuto	velikánovi,	 kte-
rý	 v	 dějinách	 Československa	 sehrál	
tak	významnou	roli,“	řekl	starosta	Igor	
Taptič.
Večernímu	shromáždění	předcházelo	

odpolední	setkání	vedení	města	s	před-
staviteli	 Prípravného	 výboru	 javorin-
ských	slavností,	které	se	konalo	rovněž	
u	pomníku	našeho	prvního	českosloven-
ského	prezidenta.	„Památku	si	připomí-
náme	roky	a	doufám,	že	si	ji	ještě	dlouhé	
roky	připomínat	budeme.	Vážíme	si	jak	
Tomáše	Garrigua	Masaryka,	 tak	Mila-
na	Rastislava	Štefánika.	Myslím,	 že	 si	
zaslouží	 naši	 úctu	 i	 po	 těch	 dlouhých	
letech.	Doufám,	že	tato	tradice	zůstane	
zachována	a	že	si	budeme	tyto	osobnosti	
připomínat	i	nadále,“	řekl	předseda		Prí-
pravného	výboru	Javorinských	slavnos-
tí	Pavel	Bahník,	který	odpolední	setkání	
organizoval.	 	 	 -pk-

ZŠ Očovská 2

Foto:	Karel	Prchal
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Při	své	cestě	na	jižní	Moravu	navštívil	
město	Hodonín	První	rada	francouzské-
ho	velvyslanectví	v	Praze,	pan	Nicolas	de	
Bouillane	de	Lacoste	s	manželkou.	
Jeho	 dopolední	 program	 zahrnoval	

návštěvu	Gymnázia	Hodonín,	 kde	 se	
uskutečnila	beseda	se	studenty.	„Setká-
ní	se	mi	moc	líbilo,	padla	spousta	dotazů	
na	Francii,	na	povolání	diplomata	a	jsem	
moc	 rád,	 že	 jsem	 jim	mohl	 odpovědět	

stovky chovatelů připravily 
velkolepou akci
Poslední	 říjnový	 víkend	 hostil	 are-

ál	 konírny	 v	bývalých	 velkých	 kasár-
nách	 velkolepou	 chovatelskou	 událost.	
Již	podruhé	se	zde	téměř	tři	stovky	cho-
vatelů	 zúčastnily	 Jihomoravské	 kraj-
ské	výstavy	králíků,	drůbeže	a	holubů.	
Svou	účastí	podpořil	výstavu	i	starosta	
Igor	Taptič,	který	rovněž	předal	vítězné	
poháry	nejlepším	z	nich.	„Jsem	poctěn,	
že	se	v	našem	městě	podařilo	zorganizo-
vat	tuto	bohatou	čtyřdenní	akci,	na	níž	se	
sešlo	mnoho	vystavovatelů	nejen	z	celé	
jižní	Moravy,	 ale	 i	 blízkého	 zahraničí.	
Přestože	se	tato	výstava	malých	hospo-
dářských	 zvířat	 konala	 v	 našem	městě	
teprve	podruhé,	věřím,	že	se	stane	tradicí	
a	bude	pokračovat	také	v	dalších	letech,“	
uvedl	starosta.
Svými	 odchovy	 se	 zde	 chovatelské	

veřejnosti	pochlubilo	celkem	287	vysta-
vovatelů	 z	 šesti	 okresů	 Jihomoravské-
ho	kraje	a	 slovenské	Senice	nad	Myja-
vou.	Ti	 představili	 celkem	910	králíků	
72	 plemen,	 640	 kusů	 drůbeže	 34	 ple-
men	a	780	holubů	27	plemen	a	barevných	
rázů.	 „Zajímavostí	 je	 nový	druh	 afric-
ké	 husy	 a	 husy	 cholmogorské,	 na	 kte-
rou	teprve	vytváříme	výstavní	standard.	
K	vidění	 je	zde	 také	ukázková	expozi-
ce	Teddy	králíčků	od	hobby	chovatelů,“	
řekl	předseda	Okresní	organizace	Čes-
kého	svazu	chovatelů	Hodonín	Jaroslav	
Bayer.	Pro	každou	oblast	byli	připrave-
ni	odborní	posuzovatelé,	kteří	hodnotili	
exteriér	zvířat	dle	standardů	jednotlivých	
druhů.	„Například	u	slepic	začínáme	od	
hlavy,	kde	hodnotíme	hřeben,	oko,	bar-
vu	oka,	dále	trup,	nohy,	opeření,	barev-
nost,	bohatost,	strukturu	peří	a	podob-
ně,“	dodal	Jaroslav	Bayer.
Potěšením	byla	pro	organizátory	také	

účast	 šestadvaceti	mladých	 chovatelů,	
kteří	obdrželi	památeční	diplomy.

-pk-

Odborníci se při posuzování drůbeže řídí 
přísnými pravidly.

a	představit	 svoji	 zemi.	Většina	 z	 nich	
se	učí	francouzštinu,	takže	setkání	bylo	
opravdu	 velmi	 zajímavé.	Uvidíme,	 co	
můžeme	udělat,	abychom	naši	spoluprá-
ci	ještě	upevnili,“	přiblížil	bezprostřed-
ní	dojmy	první	rada.
Poté	následovala	návštěva	radnice,	kde	

jej	 oficiálně	 přivítal	 starosta	 Igor	Tap-
tič	s	manželkou,	společně	s	místostaros-
ty	Ladislavem	Ambrozkem	a	Vojtěchem	
Salajkou.	„Je	nám	velikou	ctí,	že	pan	prv-
ní	 rada	 francouzského	 velvyslanectví	
navštívil	město	Hodonín.	O	naše	město	se	
velmi	zajímá	a	byli	bychom	rádi,	pokud	
by	to	znamenalo	i	možnosti	pro	Hodo-
nín	jako	celek,“	řekl	starosta	Igor	Taptič.	
Během	návštěvy	radnice	si	vzácný	host	
prohlédl	prostory	obřadní	síně	a	nezapo-
mněl	ani	na	podpis	v	pamětní	knize	měs-
ta	Hodonína.	Poté	zavítal	na	prohlídku	
kostela	sv.	Vavřince,	odkud	pokračoval	
do	Masarykova	muzea.	

-pk-

radnice přivítala vzácného hosta

Na závěr své návštěvy připojil první rada 
svůj podpis do pamětní knihy města.

Přesně	 na	 sv.	Martina	 11.	 listopadu	 
v	11	hodin	patřilo	hodonínské	náměstí	již	
druhému	ročníku	ochutnávky	svatomar-

Milovníci vína ochutnali svatomartinské
tinských	vín.	„Cílem	akce	bylo	představit	
mladá	vína	a	podpořit	vinaře	z	Čejkovic,	
Dubňan,	Hrušek,	Mikulčic	a	Rohatce,“	
řekla	Patrícia	Juráňová	z	Mikroregionu	
Hodonínsko.	Rostoucí	oblibu	svatomar-
tinského	 vína	 dokazuje	množství	 lidí,	
kteří	si	na	náměstí	našli	cestu	a	vydrželi	
až	do	večerních	hodin.	
Kromě	mikroregionu	se	na	organizaci	

akce	podílela	Místní	akční	skupina	Dol-
ní	Morava	ve	spolupráci	s	městem	Hodo-
nínem,	Domem	kultury	Hodonín,	Regio-
nem	Podluží	a	Regionem	Slovácko.	
 -pk-

Foto:	Rastíno	Janovíček

	 Již	 potřetí	 se	 občané	 a	 představite-
lé	města	 sešli	 o	 první	 adventní	 neděli	

při	 společném	 zvonečkovém	průvodu.	
Cílem	jejich	cesty,	která	vedla	od	měst-
ské	knihovny	 a	 kulturního	domu,	 bylo	
Masarykovo	 náměstí,	 kde	 byl	 připra-
ven	krátký	kulturní	 program.	Sváteční	
atmosféru	 podtrhlo	 vystoupení	Hodo-
nínských	mažoretek	a	koledy	v	podání	
žákyň	základní	umělecké	školy.	
	 Zahájení	adventu	bylo	ukončeno	spo-
lečným	symbolickým	zazvoněním,	kte-
rým	se	slavnostně	rozsvítil	vánoční	strom	
a	vánoční	výzdoba.

-pk-

Zvonečky zahájily hodonínský advent

Foto:	Vratislav	Zpěvák
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součástí jarmarku bude dobročinná sbírka

Lidé uctili památku 
válečných veteránů
Za	 účasti	 místostarosty	 Ladislava	

Ambrozka	se	v	pátek	11.	listopadu	konal	
na	místním	hřbitově	pietní	akt	k	uctění	
památky	padlých	v	1.	a	2.	 světové	vál-
ce.	Vzpomínkového	 shromáždění,	 kte-
ré	 pořádal	Klub	vojenských	důchodců,	
se	 zúčastnili	 také	 zástupci	Krajského	
vojenského	velitelství	Brno,	Vojenského	
sdružení	rehabilitovaných,	Českého	sva-
zu	bojovníků	za	svobodu	a	další	hosté.
Den	válečných	veteránů	se	slaví	celo-

světově	a	od	roku	2001	se	připomíná	také	
v	České	republice.	Jedenáctý	listopad	byl	
přitom	vybrán	jako	den,	kdy	bylo	v	roce	
1918	podepsáno	příměří	mezi	Spojenci	
a	Německem,	jímž	byly	na	západní	frontě	
ukončeny	boje	první	světové	války.	„Byl	
bych	rád,	kdyby	si	i	dnešní	generace	mla-
dých,	kteří	již	světové	války	považují	za	
dávnou	historii,	 uvědomili,	 že	 válečné	
konflikty	nejsou	vůbec	záležitostí	minu-
losti,	ale	milionů	lidí	na	celém	světě	se	
stále	bolestně	dotýkají.	Je	důležité,	aby-
chom	si	stále	připomínali,	že	mír	a	svo-
boda,	které	se	samozřejmostí	užíváme,	
nejsou	zadarmo.	Byla	vykoupena	životy	
tisíců	padlých,	kteří	bojovali	za	svobodu	
a	nezávislost	národů,	a	jejichž	památku	
a	oběť	si	v	tento	den	připomínáme.“	uvedl	
místostarosta	Ladislav	Ambrozek.			
Součástí	pietního	aktu	bylo	položení	

věnců	 k	pomníku	 padlých	 a	 závěrem	
zazněla	česká	státní	hymna.

-pk-

Památku padlých uctil položením květin 
také místostarosta Ladislav Ambrozek.

Petr Příkaský 6 let, MŠ Mozaika

Již	 druhým	 rokem	 bude	 součástí	
vánočního	jarmarku	dobročinná	sbírka.	
Zatímco	vloni	 lidé	 celkovým	výtěž-

kem	13	233	Kč	korun	přispěli	na	asistenč-
ní	službu	pro	hendikepovaného	chlapce	
Toníka,	letos	bude	cílem	dobročinné	sbír-
ky	Domov	pro	matky	s	dětmi	v	Hodoní-
ně.	Ten	poskytuje	 ubytování	 těhotným	
ženám	 a	matkám	 s	 dětmi,	 jež	 se	 ocit-
ly	v	nepříznivé	sociální	situaci,	spojené	
se	ztrátou	bydlení.	Výnos	bude	konkrét-
ně	použit	na	nákup	věcí	běžné	spotřeby	
a	na	vánoční	dárky	pro	děti.	
Letos	potrvá	veřejná	vánoční	sbírka	od	

14.	až	do	23.	prosince	a	bude	možné	při-
spět	hned	na	dvou	místech.	Kromě	místa	
konání	vánočního	jarmarku	na	pěší	zóně	

bude	 kasička	 umístěna	 také	 v	budově	
městského	úřadu	na	Národní	třídě,	kam	
lidé	mohou	přispět	i	po	skončení	jarmar-
ku,	tedy	od	17.	do	23.	prosince.	

-pk-

Michaela Vaňharová, 5 let, 
MŠ Družstevní čtvrť
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inForMAce Z rADnice
několik důležitých informací z jednání rady a zastupitelstva města

Provádíme obklady, dlažby 
a stavební práce.

Rekonstrukce bytových jader 
a koupelen.

Radislav Matoušek, tel. 603 581 670
www.obkladydlazby.unas.cz

Zasedání zastupitelstva města  
ze dne 25. 10. 2011
	 Usnesení	č.	738	–	zastupitelstvo	měs-
ta	 schválilo	 navrženou	 úpravu	 tarifu	
IDS	 JMK	městské	 hromadné	 dopravy	
v	Hodoníně,	 s	 platností	 od	 1.	 1.	 2012,	
v	předloženém	znění.	
(více o úpravě jizdného na str. 8)

	 Usnesení	č.	742	–	zastupitelstvo	měs-
ta	rozhodlo	o	poskytnutí	půjčky	občan-
skému	sdružení	RSM	Hodonín,	ve	výši	
1	000	000	Kč	s	úrokem	2,5	%	a	dobou	
splatnosti	do	29.	2.	2012	při	splnění	stano-
vených	podmínek.	Jednou	z	nich	je	kro-
mě	předložení	veškerých	účetních	dokla-
dů	také	uzavření	zástavní	smlouvy	mezi	
městem	Hodonín	a	vlastníkem	umělého	
povrchu	–	umělé	trávy,	jejímž	předmě-
tem	bude	povrch	malého	hřiště	s	umě-
lým	trávníkem	v	areálu	Základní	školy	
U	Červených	domků.	

	 Usnesení	č.	747 – zastupitelé	schválili	
obecně	závaznou	vyhlášku,	kterou	se	sta-
noví	školské	obvody	spádových	základ-
ních	škol,	zřizovaných	městem	Hodoní-
nem.

rada města ze dne 18. 10. 2011
	 Usnesení	č. 2468	– rada	města	jmeno-
vala	s	účinností	od	21.	10.	2011	Bc.	Ota-
kara	Čajku	 do	 funkce	 ředitele	 TEZA	
Hodonín,	 příspěvkové	organizace,	 a	 to	
na	dobu	určitou	do	doby,	než	bude	jme-
nován	do	 funkce	 ředitele	 této	 příspěv-
kové	organizace	nový	ředitel	na	základě	
výsledku	výběrového	řízení.

	 Usnesení	č.	2484 – rada	města	schvá-
lila	 p.	 o.	Zoologická	 zahrada	Hodonín	
čerpání	 volných	 finančních	prostředků	
z	investičního	fondu	ve	výši	70	000	Kč	
na	opravu	voliéry	pro	hrabavé	ptáky.

	 Usnesení	č.	2488 – rada	města	schvá-
lila	příspěvkové	organizaci	TEZA	Hodo-
nín	použití	volných	prostředků	investič-
ního	fondu	do	výše	600	000	Kč	na	poří-
zení	sportovního	povrchu	do	sportovní	
haly	(cca	1000	m2)	pro	stolní	tenis	spl-
ňujícího	parametry	ITTF	pro	mezinárod-
ní	soutěže,	konkrétně	pro	turnaj	„ITTF	
GJC	–	Premium	Czech	Junior	and	Cadet	
Open	2012“.

rada města ze dne 1. 11. 2011
	 Usnesení	č.	2510,	2511	– Rada	měs-
ta	Hodonína	vzala	 na	 vědomí	 rezigna-
ci	 PhDr.	 Jana	Králíka	 na	 funkci	 čle-
na	 redakční	 rady	Hodonínských	 listů.	
Rada	města	 dojmenovala	 do	 redakční	
rady	Hodonínských	listů	Martinu	Mile-
rovou.	Redakční	rada	Hodonínských	lis-
tů	bude	nyní	působit	ve	složení:	Ing.	Pet-
ra	Kotásková,	Mgr.	Eva	Dřímalová,	Mgr.	
Kamil	Vinklárek,	Ing.	Vlastimil	Trneč-
ka	a	p.	Martina	Milerová.

	 Usnesení	č.	2521	–	Rada	města	Hodo-
nína	 schválila	přijetí	 dotace	20	000	Kč 
z	rozpočtu	Jihomoravského	kraje	pro	Dům	
kultury	Hodonín,	a	to	na	projekt	Krajské	
soutěžní	přehlídky	amatérského	divadla	
HOBBLÍK	a	MUMRAJ,	které	se	konaly	
od	22.	do	26.	března	2011.	

	 Usnesení	č.	2546	–	Rada	města	Hodo-
nína	schválila	předložené	znění	„Plánu	
zimní	údržby	na	období	2011/2012“.

rada města ze dne 8. 11. 2011
	 Usnesení	 č.	 2659,	 2660	–	 rada	měs-
ta	 rozhodla	 zrušit	 pověření	 politickou	
zodpovědností	za	realizaci	Projektu	ZM	
a	MA21	v	Hodoníně	Mgr.	Jiřího	Mráky.	
Zároveň	rozhodla	pověřit	politickou	zod-
povědností	za	realizaci	 tohoto	projektu	
Mgr.	Ladislava	Ambrozka,	místostaros-
tu	města	Hodonína.

	 Usnesení	č.	2671	–	rada	města	schváli-
la	p.	o.	MŠ	Sídlištní	Hodonín	čerpání	vol-
ných	finančních	prostředků	z	investiční-
ho	fondu	ve	výši	70	000	Kč	na	vybavení	
zahrady	odloučeného	pracoviště	Pravo-
slava	Veselého.

	 Usnesení	č.	2675	–	rada	města	souhla-
sila	s	konáním	veřejné	sbírky	ve	dnech	
14.	12.	–	23.	12.	2011	za	účelem	pořízení	
darů	pro	děti	z	Domova	pro	matky	s	dět-
mi	v	Hodoníně,	který	provozuje	Oblast-
ní	charita	Hodonín.

Mimořádná rada města 
ze dne 13. 11. 2011
	 Usnesení	č.	2700	
rada	města	 rozhodla	 vyhlásit	 výběro-
vé	 řízení	 na	 obsazení	 funkce	 ředitele	
p.o.	 TEZA	Hodonín	 a	 pověřila	 tajem-

nici	MěÚ	Hodonín	 Ing.	 Jarmilu	Hor-
skou	organizací	 a	 zajištěním	 průběhu	
tohoto	výběrového	řízení.

Podrobný výpis všech usnesení ze zase-
dání rady i zastupitelstva města najdou 
občané na stránkách www.hodonin.eu 
v sekci Samospráva.

Odbor kanceláře starosty 
a místostarostů

MĚsTo HoDonÍn
nABÍZÍ K pronÁJMU

část	pozemku	p.č.	7985/1	v	k.ú.	
Hodonín	dle	zákresu	v	leteckém	
snímku	mapy	(značeno	šrafovaně).

 
Plocha	se	dle	závazné	části	územní-
ho	 plánu	 sídelního	 útvaru	Hodonín	
nachází	 v	 ploše	 určené	 pro	 „občan-
ské	vybavení“.	 Směrná	 část	ÚPnSÚ	
Hodonín	upřesňuje	 využití	 této	 plo-
chy	pro	 „Ok	–	plochy	pro	komerční	
zařízení“.

Výše nájemného: 
dle	sazebníku	nájemného	

Bližší informace o podmínkách 
a kritériích: 

Irena	Kántorová,	tel.:	518	316	394
kantorova.irena@muhodonin.cz

www.hodonin.eu
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odbory se představují – obecný stavební úřad
Vedoucí	odboru:	Ing.	Ivona	Lexová
Adresa:	Hodonín,	Horní	Valy	2
Kontakt:	518	316	100,	518	316	111,	
lexova.ivona@muhodonin.cz

Obecný	stavební	úřad	provádí	v	přene-
sené	působnosti	výkon	státní	správy	na	
úseku	územního	plánování	a	stavebního	
řádu	 při	 umísťování	 staveb,	 provádění	
staveb,	jejich	změnách	a	zahájení	užívání,	
dále	při	odstraňování	staveb	včetně	výko-
nu	stavebního	dozoru.	V	oblasti	 samo-
statné	 působnosti	 přiděluje	 na	 základě	
žádostí	a	doložení	patřičných	podkladů	
čísla	popisná	(evidenční,	orientační)	pro	
území	města	Hodonína.
Dále	vykonává	státní	správu	v	oblas-

ti	 památkové	 péče,	 autorského	 zákona	
a	evidence	válečných	hrobů.	Jako	orgán	
památkové	péče	vykonává	a	organizuje	
státní	 památkovou	péči	 ve	 stanoveném	
správním	obvodu	v	 souladu	 s	 koncep-
cí	rozvoje	státní	památkové	péče	v	Čes-
ké	republice.	Zabezpečuje	rovněž	před-
poklady	 pro	 komplexní	 péči	 o	 památ-
ky	a	nemovitosti,	které	nejsou	kulturní	
památkou,	 ale	 jsou	v	památkové	 rezer-
vaci,	v	památkové	zóně	nebo	v	ochran-
ném	pásmu.	

při výkonu své činnosti se 
pracovníci setkávají nejčastěji 
s těmito dotazy:
Hodlám stavět rodinný dům, co k tomu 
budu potřebovat?
S	nadsázkou	lze	odpovědět,	že	staveb-

ní	zákon.	Každá	stavba	je	totiž	specific-
ká	a	vyžaduje	jiné	podklady	pro	vydání	
územního	rozhodnutí,	stavebního	povo-
lení	 či	 obdobného	 opatření	 stavebního	
úřadu.	Proto	 doporučujeme	 záměr	 nej-
dříve	zkonzultovat	na	stavebním	úřadě,	
a	to	nejlépe	ještě	před	zadáním	zpraco-
vání	projektové	dokumentace.	Setkává-
me	se	totiž	s	případy,	kdy	stavebník	před-
loží	podrobně	zpracovanou	projektovou	
dokumentaci	 ke	 stavbě,	 která	 je	 v	 roz-
poru	s	územním	plánem	konkrétní	obce,	
a	stavební	úřad	ji	 tedy	nemůže	povolit.	
Jedná	 se	 o	 závažné	 pochybení	 projek-
tanta,	který	je	při	zpracování	dokumen-
tace	vázán	územně	plánovací	dokumen-
tací.	Toto	pochybení	lze	následně	napra-
vit	změnou	záměru	a	tudíž	i	projektové	
dokumentace	anebo	(je-li	to	vůbec	mož-
né)	 změnou	územního	plánu,	 což	však	
v	důsledku	 prodlouží	možnost	 vydání	
povolení	 řádově	o	měsíce.	Dále	 je	nut-

no	posoudit	umístění	plánované	stavby	
v	dané	lokalitě	z	hlediska	zájmů	dotče-
ných	orgánů,	 z	 hlediska	 požadavků	na	
veřejnou	 dopravní	 a	 technickou	 infra-
strukturu	 (zejména	 řešení	 příjezdu	 ke	
stavbě	po	zpevněné	komunikaci	a	parko-
vacích	stání	na	vlastním	pozemku),	z	hle-
diska	ochranných	pásem	apod.
Velmi	zjednodušeně	lze	říci,	že	stav-

ba	rodinného	domu	do	150	m2	zastavě-
né	plochy	(včetně	provozně	propojených	
garáží,	příp.	zastřešených	teras)	vyžaduje	
územní	souhlas	a	ohlášení	stavby,	stav-
ba	 rodinného	domu	nad	150	m2	podlé-
há	územnímu	rozhodnutí	a	stavebnímu	
povolení.

Potřebuji nějaké opatření stavební-
ho úřadu ke stavbě bazénu, pergoly, 
zahradního domku, přípojky či jiné 
tzv. drobné stavby?
ANO.	Patří	 k	 obecným	omylům,	 že	

stavba,	která	nevyžaduje	stavební	povo-
lení	ani	ohlášení,	je	bez	jakéhokoliv	opat-
ření	stavebního	úřadu	ihned	proveditel-
ná.	Povolení	provedení	stavby	však	před-
chází	povolení	umístění	stavby,	tj.	územ-
ního	rozhodnutí	či	územního	souhlasu.	
Z	 toho	 plyne,	 že	minimálně	 vydá-

ní	 územního	 souhlasu	 podléhají	 např.	
stavby	do	25	m2	zastavěné	plochy	a	do	
5	m	výšky	 (nepodsklepené,	 nevytápě-
né,	bez	hygienických	zařízení	a	pobyto-
vých	místností	–	tj.	např.	garáže,	zahradní	
domky,	pergoly,	altány	apod.),	dále	zim-
ní	 zahrady	o	 jednom	nadzemním	pod-
laží	a	skleníky	do	40	m2	a	do	5	m	výš-
ky,	bazény	do	40	m2	zastavěné	plochy,	
ploty,	přípojky	do	50	m	délky,	reklamní	
zařízení	o	ploše	menší	než	0,6	m2	(výčet	
je	pouze	příkladný).	Souhlas	stavebního	
úřadu	s	 těmito	stavbami	je	vydáván	na	
základě	 vyplněného	 formuláře	 „Ozná-
mení	o	záměru	v	území	k	vydání	územ-
ního	souhlasu“	s	příslušnými	přílohami.	
Provedení	bez	souhlasu	stavebního	úřa-
du	je	sankcionováno	pokutou	až	do	výše	
500	000	Kč.	Studny	podléhají	územní-
mu	rozhodnutí	a	poté	následuje	staveb-
ní	 povolení	 vydávané	 odborem	 život-
ního	prostředí,	 jako	speciálním	staveb-
ním	úřadem.

Mohu vyměnit umakartové jádro 
v panelovém domě bez povolení sta-
vebního úřadu?
ANO,	při	splnění	určitých	podmínek.	

Podle	stavebního	zákona	stavební	úpra-

vy,	 kterými	 se	 nezasahuje	 do	 nosných	
konstrukcí	stavby,	nemění	se	vzhled	stav-
by	 ani	 způsob	užívání	 stavby	 a	 pokud	
nevyžadují	 posouzení	 vlivů	 na	 životní	
prostředí	 ani	 jejich	 provedení	 nemůže	
negativně	ovlivnit	 požární	 bezpečnost,	
nevyžadují	 stavební	 povolení	 ani	 ohlá-
šení	stavebnímu	úřadu.	V	případě	uma-
kartového	jádra	je	zejména	nutné	prově-
řit	zásah	do	nosné	konstrukce,	zda	sta-
vebními	úpravami	nedojde	k	jejich	při-
tížení	a	zda	nemůže	být	negativně	ovliv-
něna	požární	bezpečnost	(s	ohledem	na	
použité	materiály	a	prostupy	instalačních	
šachet).	Vzhledem	k	tomu,	že	za	provede-
ní	stavební	úpravy	nevyžadující	stavební	
povolení	ani	ohlášení	je	podle	§	152	odst.	
1	stavebního	zákona	odpovědný	staveb-
ník	(tedy	za	ochranu	života	a	zdraví	osob	
nebo	zvířat,	ochranu	životního	prostředí	
a	majetku	i	šetrnost	k	sousedství),	dopo-
ručujeme	v	případě	pochybností	vyhoto-
vení	odborného	posudku,	neboť	za	poru-
šení	 této	 povinnosti	může	 být	 uložena	
pokuta	až	do	výše	200	000	Kč.	Stavebník	
je	rovněž	povinen	v	dostatečném	před-
stihu	informovat	o	zahájení	prací	osoby	
těmito	pracemi	přímo	dotčené.

Je požadováno povolení stavebního 
úřadu k výměně střešní krytiny včet-
ně laťování?
NE	 -	 viz	 předchozí	 odpověď.	Pokud	

nedojde	k	 zásahu	do	nosné	konstrukce	
krovu	(tedy	například	ani	k	výměně	či	
úpravě	stávajících	poškozených	nosných	
prvků	–	krokví,	vaznic,	pozednic	apod.),	
ke	zhoršení	požární	bezpečnosti	ani	změ-
ně	vzhledu,	není	třeba	stavebního	povole-
ní	ani	ohlášení	stavebnímu	úřadu.

Kde najdu formuláře žádostí podáva-
ných podle stavebního zákona?
Formuláře	je	možno	vyzvednout	osob-

ně	 na	 stavebním	úřadě,	 dále	 jsou	 zve-
řejněny	 na	webových	 stránkách	měs-
ta	Hodonína,	 tj.	 na	www.hodonin.eu,	
v	odkazu	obecný	stavební	úřad	–	formu-
láře,	případně	na	stránkách	ministerstva	
pro	místní	rozvoj.

Pokud mám výhrady proti plánova-
né či stávající stavbě souseda, mám 
se obrátit na vedení města či zastupi-
telstvo?
NE.	Vedení	města	 a	 zastupitelstvo	

vykonávají	 samosprávnou	činnost	pod-
le	zákona	o	obcích,	kdežto	stavební	úřad	
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je	orgánem	státní	správy	a	tuto	činnost	
vykonává	 v	 tzv.	 přenesené	 působnosti	
(jeho	nadřízeným	orgánem	je	tedy	kraj-
ský	úřad).	Stavební	úřad	je	proto	povinen	
postupovat	nestranně	v	 souladu	se	 sta-
vebním	zákonem	a	souvisejícími	předpi-
sy	a	vedení	města	ani	zastupitelstvo	nemá	
pravomoc	jakýmkoliv	způsobem	zasaho-
vat	do	řízení	probíhajících	před	staveb-
ním	úřadem	či	je	ovlivňovat.	Pokud	jste	
účastníkem	řízení,	máte	možnost	v	prů-
běhu	řízení	uplatňovat	námitky,	přičemž	
stavební	úřad	se	vždy	pokouší	přednost-
ně	 o	 smírné	 řešení	 rozporů,	 případně	
po	vydání	rozhodnutí	využít	zákonných	
opravných	prostředků.	
U	problémů	 se	 stávajícími	 stavbami	

doporučujeme	věc	zkonzultovat	na	sta-
vebním	úřadě,	neboť	mnohdy	se	nejed-
ná	 o	porušení	 stavebního	 zákona,	 ale	
o	 občanskoprávní	 spor,	 který	 je	 nutno	
řešit	 soudní	 cestou	 (právo	 na	 náhradu	
škody	apod.).

státní památková péče, 
válečné hroby
Kde získám informace o památkové 
péči a válečných hrobech?
Na	obecném	stavebním	úřadě	–	

památkové	péči,	MěÚ	Hodonín,	Hor-
ní	Valy	2,	u	p.	Kateřiny	Kurdíkové,	tel.	
518	316	143,	e-mail:	
katerina.kurdikova@muhodonin.cz

Co musím udělat, než začnu s obnovou, 
údržbou, rekonstrukcí, restaurováním 
nebo jinou obnovou kulturní památky, 
případně jejího prostředí?
Před	 podáním	 žádosti	 u	 stavebního	

úřadu	 vlastník	 kulturní	 památky	 nebo	
objektu	v	památkové	 rezervaci,	památ-
kové	 zóně	 a	 ochranném	pásmu	vyplní	
žádost	o	vydání	závazného	stanoviska,	
ve	které	pak	zvláště	uvede	název	a	umís-
tění	objektu,	památky,	popis	současné-
ho	stavu	objektu,	památky	s	uvedením	
závad,	 předpokládaný	 rozsah	 obnovy	
nebo	restaurování	–	restaurátorský	záměr	
a	doloží	je	požadovanými	přílohami.

Vztahuje se zákon o památkové péči 
i na úpravu dřevin v památkové rezer-
vaci, zóně či ochranném pásmu?
ANO,	i	v	tomto	případě	si	musí	vlast-

ník,	 případně	 uživatel,	 podat	 žádost	
o	vydání	závazného	stanoviska.

Co musí znát vlastník kulturní 
památky?
Základní	ochrana	kulturních	památek	

v	České	republice	je	zakotvena	v	zákoně	

č.	20/1987	Sb.,	o	státní	památkové	péči,	
v	platném	znění.	
Podle	 výše	 citovaného	 zákona	 tvo-

ří	kulturní	památky	nemovité	a	movité	
věci,	popř.	jejich	soubory.	
Nemovitými	 kulturními	 památkami 

jsou	např.	hrady	a	jejich	zříceniny,	zám-
ky,	tvrze,	kostely,	kláštery,	drobné	sak-
rální	stavby,	stavby	lidové	architektury	
a	 zemědělské	 usedlosti,	městské	 domy	
a	paláce,	 radnice,	městská	 opevnění,	
technické	 památky,	 historické	 zahrady	
a	 parky	nebo	pozemky	 s	 významnými	
archeologickými	nálezy.
Movité	 kulturní	 památky	 jsou	 díla	

malířská,	sochařská	a	uměleckých	řeme-
sel,	 dále	 předměty	 venkovské	 hmotné	
kultury	a	historické	knihovny,	nebo	např.	
strojní	 zařízení	 v	 technických	 památ-
kách	apod.
Podle	již	zmiňovaného	zákona	o	stát-

ní	 památkové	péči	 se	obnovou	 rozumí	
údržba,	oprava,	rekonstrukce,	restauro-
vání	nebo	jiná	úprava	kulturní	památky	
nebo	jejího	prostředí.	

Co je válečný hrob?
Dle	 zákona	 č.	 122/2004	Sb.,	 v	 plat-

ném	znění,	 je	 válečný	hrob	místo,	 kde	
jsou	pohřbeny	ostatky	osob,	které	zahy-
nuly	v	důsledku	aktivní	účasti	ve	vojen-
ské	operaci	nebo	v	důsledku	válečného	
zajetí,	anebo	v	důsledku	účasti	v	odboji	
nebo	vojenské	operaci	v	době	války.	Jed-
ná	se	buď	o	hrob	jednotlivce,	hrob	hro-
madný	nebo	osárium	(kostnice),	včetně	
náhrobků	a	ostatního	hrobového	zaříze-
ní,	 nebo	 evidované	místo	 s	 nevyzved-
nutými	ostatky	osob	 zemřelých	v	 sou-
vislosti	 s	 válečnou	událostí	 (hromadné	
hroby),	případně	jiný	objekt,	který	je	za	
válečný	hrob	považován	podle	meziná-
rodní	smlouvy,	pietní	místo,	kterým	se	
rozumí	pamětní	deska,	pomník,	památ-
ník	nebo	obdobný	symbol	připomínají-
cí	válečné	události	a	oběti,	které	zahy-
nuly	v	důsledku	aktivní	účasti	ve	vojen-
ské	operaci	nebo	v	důsledku	válečného	
zajetí,	anebo	oběti	osob,	které	zahynuly	
v	důsledku	účasti	v	odboji	nebo	vojenské	
operaci	v	době	války.

Kde najdu údaje o válečných hrobech 
a padlých osobách? 
Válečné	hroby	jsou	evidovány	v	Cen-

trální	 evidenci	 válečných	 hrobů.	Ta	 je	
dostupná	 na	 internetových	 stránkách	
Ministerstva	obrany	ČR	v	oddíle	Váleč-
né	hroby.	Informace	získáte	také	v	kan-
celáři	p.	Kurdíkové.

Vlastním na svém pozemku váleč-
ný hrob. Jaká jsou má práva a povin-
nosti?
Povinností	vlastníka	válečného	hrobu	

je	o	něj	pečovat	a	udržovat	v	dobrém	sta-
vu.	Údržbou	a	úpravou	se	rozumí	označe-
ní	hrobu,	umístění	pamětní	desky,	údržba	
hrobu,	jeho	okolí	a	umožnění	přístupu	za	
účelem	vzdání	úcty	nebo	provedení	prací	
souvisejících	s	péčí	o	válečný	hrob.
Vlastník	má	právo	na	náhradu	za	ome-

zení	 užívání	 nemovitosti,	 na	 odprodej	
nemovitosti	nebo	její	části	státu,	pokud	je	
mu	ztíženo	její	užívání	v	důsledku	exis-
tence	válečného	hrobu,	vyjádřit	se	ke	zří-
zení	nového	válečného	hrobu.

spisovna obecného stavebního úřadu
Spisovna	 neboli	 „archiv“	 obecné-

ho	 stavebního	úřadu	 archivuje	 a	 ucho-
vává	dokumenty,	které	se	týkají	veške-
ré	stavební	činnosti	v	katastrálním	úze-
mí	Hodonína	 a	 jeho	 spádových	 obcí.	
V	současné	době	se	ve	spisovně	nachází	
cca	10	000	archivních	svazků.	Ty	se	zde	
uchovávají	po	celou	dobu	trvání	stavby.	
A	tak	zde	lze	nalézt	i	údaje	o	stavbách	
z	 doby	Rakousko-Uherska	včetně	 pro-
jektových	dokumentací,	žádostí	o	povo-
lení	 apod.	Máme	 zde	 originály	 plánů	
hodonínské	radnice	nebo	základní	ško-
ly	na	Mírovém	náměstí	apod.	Do	spisů	
však	mají	 právo	 nahlížet	 v	 souladu	 se	
správním	řádem	pouze	účastníci	a	jejich	
zástupci,	 případně	 jiné	osoby,	prokáží-
li	právní	zájem	nebo	 jiný	vážný	důvod	
a	nebude-li	tím	porušeno	právo	některé-
ho	z	účastníků,	popřípadě	dalších	dotče-
ných	osob	anebo	veřejný	zájem.

Obecný stavební úřad

MĚsTo HoDonÍn
PRODÁ	POZEMKY	ZA	ÚČELEM	
VÝSTAVBY	ŽIVNODOMKŮ	

NA	UL.	ŽIŽKOVA	

Min. cena: 1000,- Kč/m2

Bližší informace o podmínkách: 
Eva Šubínová, tel.: 518 316 309
subinova.eva@muhodonin.cz

www.hodonin.eu
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Upozornění pro občany 
ZMĚnA ceny JÍZDnéHo MHD v HoDonÍnĚ 
Rada	Jihomoravského	kraje	dne	30.	6.	2011	odsouhlasila	navýšení	cen	jízdného	

v	IDS	JMK	k	1.	lednu	2012	a	pověřila	společnost	KORDIS	JMK	k	přípravě	nového	
tarifu	a	jeho	projednání	s	městy,	která	provozují	městskou	dopravu.	Společnost	KOR-
DIS	JMK	připravila	návrh	nových	cen	jízdného	v	jednotlivých	městech	a	požádala	
o	jeho	projednání	v	příslušných	samosprávných	orgánech.	
Upozorňujeme	proto	občany	města	Hodonína,	že	zastupitelstvo	města	schválilo	

úpravu	cen	jízdného	MHD	Hodonín	dle	předloženého	návrhu	firmy	KORDIS	a	od	
1.	1.	2012	tak	bude	cena	jednotlivých	jízdenek	následující:	

noVé CEny JízdnéHo MěStSKé doPraVy V Hodoníně

Základní
(Kč)

Děti od 10
do 15 let
(Kč)

Studenti  
15 až 26 let
(Kč)

Důchodci 
vč. invalidních
(Kč)

Senioři nad 70 let
Děti do 10 let
Doprovod dítěte do 3 let

1 jízda (1 úsek) 10 5 10 10

zdarma
Měsíční předplatní 280 140 140 140

Čtvrtletní předplatní 720 360 360 360

Roční předplatní 2500 1250 1250 1250

Důvodem	pro	rozhodnutí	o	změně	Tarifu	je	nárůst	DPH	(tarifem	nekryté	zvýše-
ní	o	1	%	od	roku	2010),	zvýšení	DPH	o	4	%	od	roku	2012	a	o	3,5	%	od	roku	2013	
a	dále	předpoklad	inflace	ve	výši	cca	5	%.	Stávající	zvýšení	cen	tedy	reaguje	na	tro-
jí	zvýšení	DPH	z	9	na	17,5	%.

Jízdní řády MHd Hodonín zůstávají beze změny.
Odbor organizační a vnitřních věcí

Upozornění pro organizace 
provozující 
veřejněprospěšnou činnost
Dne	22.	11.	2011	schválilo	zastupitel-

stvo	města	Zásady	přidělování	dotací	na	
činnost	organizací	provozujících	veřejně-
prospěšnou	činnost	pro	rok	2012.	Dovo-
lujeme	si	vás	tímto	upozornit	na	někte-
ré	změny	v	těchto	zásadách	oproti	letům	
předcházejícím:

-	 došlo	k	posunu	všech	termínů	(mimo	
termínů	týkajících	se	poukázek)	o	jeden	
měsíc	 dříve,	 především	upozorňuje-
me	na	skutečnost,	že	termín podání 
žádostí o dotace je do 31. 1. 2012,	po	
tomto	datu	 již	žádosti	nebudou	přijí-
mány,

- maximální výše nákladů	projektu,	na	
které	je	možné	dotaci	žádat,	je stano-
vena na 50 %,

-	 je	 zde	 stanoveno,	 že	 pokud	 skuteč-
ná	výše	celkových	nákladů	na	projekt	
bude	nižší	než	uvedená	v	rozpočtu	pro-
jektu	v	žádosti	o	dotaci,	je	organiza-
ce	povinna	vrátit	část	dotace	tak,	aby	
dotace	činila	maximálně	50	%	skuteč-
ných	nákladů,	

-	 v	části	II.	čl.	6,	bodu	č.	15	–	v	dotaci	
na	tábory,	příměstské	tábory,	celoroční	
soustředění	a	víkendové	akce	pro	děti	
a	mládež	byla	vypuštěna	spodní	věko-
vá	hranice	(od	6	let),

-	 v	části	II.	čl.	6,	bodu	č.	15	–	v	dotaci	na	
tábory,	příměstské	tábory	a	celoroční	
soustředění	 bylo	 nahrazeno	původní	
znění:	„dotace	ve	výši	15–20	Kč“	na	
znění:	„dotace	max.	ve	výši	20	Kč“.

-	 v	části	II.	čl.	6,	bodu	15	–	u	víkendo-
vých	akcí	pro	děti	a	mládež	do	18	let	
byl	změněn	maximální	počet	dní,	na	
něž	může	 být	 příspěvek	 poskytnut,	
z	původních	2	dnů	na	4	dny,

-	 v	části	III.	(poukázkový	systém)	čl.	10	
–	v	bodě	2	je	doplněno,	že	organizace	
je	povinna	v	seznamu	členské	základ-
ny	uvést	u	každého	člena	výši	zapla-
ceného	členského	příspěvku	za	před-
chozí	rok.	

Kompletní	 znění	 schválených	 zásad	
naleznete	na	úřední	desce	města	a	také	
na	www.hodonin.eu	 v	 části	Městský	
úřad	–	Odbory	úřadu	–	Odbor	ekonomi-
ky	a	financí	–	Aktuálně	–	Granty	2012.	
Vaše	případné	dotazy	k	této	problemati-
ce	rádi	zodpovíme	na	telefonních	číslech	
518	316	117	a	518	316	110.

Odbor ekonomiky a financí

Ředitelé škol diskutovali o svých problémech
	 Za	přítomnosti	ředitelů	místních	základních,	středních	škol,	zástupce	Evropského	
polytechnického	institutu	a	zástupců	Studentského	parlamentu	se	9.	listopadu	kona-
lo	jejich	každoroční	setkání	s	představiteli	města.
	 Úvod	patřil	Studentskému	parlamentu,	jehož	členové	informovali	přítomné	o	jeho	
složení	a	činnosti.	Ředitelé	jednotlivých	škol	a	zástupce	Evropského	polytechnického	
institutu	poté	představili	údaje	týkající	se	současného	počtu	žáků	škol	a	jeho	předpo-
kládaného	vývoje	v	návaznosti	na	demografický	vývoj	nejen	ve	městě,	ale	i	v	jeho	
správním	obvodu	a	okrese	Hodonín.	Následná	neformální	diskuze	se	zaměřila	na	
slučování	středních	škol	zřizovaných	Jihomoravským	krajem	v	rámci	optimaliza-
ce	středního	vzdělávání,	na	nabídku	vzdělávacích	oborů,	problematiku	učňovské-
ho	školství,	současný	stav	školství	v	České	republice	a	kvalitu	vzdělávání	ve	všech	
stupních	škol.
	 V	souvislosti	se	sloučením	Gymnázia	Hodonín	a	Obchodní	akademie	a	Jazyko-
vé	školy	s	právem	státní	jazykové	zkoušky	Hodonín	od	1.	července	2012	upozorni-
li	ředitelé	obou	zmíněných	škol,	že	přihlášky	ke	studiu	pro	školní	rok	2012/2013	se	
budou	v	roce	2012	podávat	stejným	způsobem	jako	dosud,	to	znamená	na	každou	
školu	zvlášť.	
	 Dále	se	přítomní	zamýšleli	zejména	nad	úrovní	vzdělávání	na	jednotlivých	stupních	
škol	a	volbou	oborů	vzdělávání	ve	středních	školách	ze	strany	rodičů	žáků	základ-
ních	škol.	Shodli	se	na	tom,	že	za	špatnou	volbou	oboru	vzdělávání	s	následnými	
vzdělávacími	potížemi	žáků	nebo	přestupy	na	jiné	školy	stojí	velmi	často	nedosta-
tečná	informovanost	o	obsahu	vzdělávací	nabídky	či	nepřiměřené	ambice	uchazečů	
o	studium.
       PaedDr. Rostislav Smejkal,
      vedoucí odboru školství a mládeže
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sTŘecHA ŠevČÍK
p r o v á d í

• Klempířské, pokrývačské, 
izolatérské a tesařské práce

• Montáž střešních oken
• Výroba a montáž 

příhradových vazníků
• Zaměření a rozpočet zdarma

Mobil: 608 724 433, 608 641 590
www.strechasevcik.cz

e-mail.: strechasevcik@seznam.cz

pytlový svoz separovaného odpadu 

prosinec 2011 

pLAsTy a nÁpoJovÝ KArTon středa 28. 12.
pApÍr  čtvrtek 29. 12. 

p o Z o r  Z M Ě n A  !
plasty a nápojový karton ukládejte společně 

do žlutého pytle. oranžové pytle se ruší.

plasty a nápojové kartony sešlapávejte!
Ukládání odpadů mimo kontejnery je zakázáno!!!

Všechen ostatní a nebezpečný odpad, 
včetně vysloužilých elektrospotřebičů, 
mají občané Hodonína možnost bez-
platně uložit na Sběrném dvoře v ul. 
Měšťanská.
Pro organizace města a školská zaříze-
ní probíhá pytlový svoz vždy první čtvr-
tek v měsíci.
Svoz separovaného odpadu probíhá s přispě-
ním finančních prostředků EKO-KOM a.s.

LIStí (shrabané nebo napytlované) se 
bude po telefonické domluvě svážet kaž-
dé pondělí.
Lokality	 s	 uložením	 listí	 je	 třeba	 nahlá-
sit	nejpozději	v	pondělí	do	9.00	hodin	na	
MěÚ	Hodonín,	odbor	 rozvoje	a	 investic,	
oddělení	údržby, p. Šprinclová tel.: 518 
316 311 nebo e-mail: sprinclova.dita@
muhodonin.cz

Odbor rozvoje a investic

stavění popelnic na vozovku 
je ZAKÁZÁno
V	poslední	době	řešila	městská	policie	

několik	 případů,	 kdy	občané	umístili	 do	
vozovky	popelnici	a	tím	si	vyhradili	par-
kovací	místo	pro	své	vozidlo.	Taková	čin-
nost	je	však	v	rozporu	se	zákony.	Popelnice	
do	silnice	nepatří,	tvoří	zde	překážku	sil-
ničního	provozu.	Za	takové	jednání	hrozí	
uložení	pokuty	až	do	výše	2	000	Kč.	Vyhra-
zené	parkování	může	být	zřízeno	pouze	se	
souhlasem	rady	města	za	stanovených	pod-
mínek.	Vyzýváme	proto	občany,	aby	popel-
nice	do	vozovky	nestavěli.	

Mgr. Jindřich Vašíček,
ředitel městské policie

odbor sociálních služeb čekají změny
	 Městský	úřad	Hodonín,	odbor	sociálních	služeb	upozorňuje	občany,	že	od	1.	led-
na	2012	se	sjednocuje	proces	výplaty	nepojistných	dávek	sociální	ochrany.	Rozho-
dování	a	administrace	těchto	dávek	je	k	tomuto	datu	prováděna	jediným	orgánem,	
kterým	je	Úřad	práce	ČR.	Konkrétně	se	jedná	o	
-	 dávky	hmotné	nouze	poskytované	dle	zákona	č.	111/2006	Sb.,	ve	znění	pozděj-
ších	předpisů	(příspěvek	na	živobytí,	doplatek	na	bydlení,	mimořádná	okamžitá	
pomoc),

-	 příspěvek	na	péči	poskytovaný	dle	zákona	č.	108/2006	Sb.,	ve	znění	pozdějších	
předpisů	a	

-	 příspěvky	pro	zdravotně	postižené	(příspěvek	na	mobilitu	a	příspěvek	na	zvlášt-
ní	pomůcku)	dle	zákona	č.	329/2011	Sb.,	v	platném	znění.

Nejbližší	Kontaktní	pracoviště	Úřadu	práce	ČR	pro	občany	Hodonína	a	spádových	
obcí	je	kontaktní	pracoviště	Hodonín,	Lipová	alej	3846/8,	695	01	Hodonín	1.
Bližší	informace	k	sociální	reformě	naleznete	na	http://socialnireforma.mpsv.cz.	
	 V	rámci	kampaně	jsou	připraveny	také	informační letáky a plakáty,	jejichž	dis-
tribuce	bude	zajištěna	zejména	prostřednictvím	úřadů	práce,	které	se	od	ledna	sta-
nou	jednotným	výplatním	místem.	
	 Kromě	těchto	komunikačních	nástrojů	je	pro	případné	tazatele	připravena	i	infolin-
ka 844 844 803, kde jsou pracovníci call centra Úřadu práce Čr	připraveni	zod-
povědět	dotazy	či	vysvětlit	nejasnosti	i	v	souvislosti	se	sociální	reformou.

Odbor sociálních služeb

 Město	Hodonín	opět	po	roce	vydává	tři-
náctistránkový	 reprezentativní	kalendář.	
Navazuje	tím	na	tradici	posledních	čtyř	let,	
kdy	se	snažilo	představit	a	přiblížit	historii	
Hodonína	v	zajímavém	zpracování,	v	němž	
se	snoubila	historie	se	současností.	
	 Náplň	kalendáře	roku	2009	dávala	pří-
ležitost	vytvořit	přehlídku	významných	
osobností,	které	žily	nebo	působily	v	našem	
městě.	Rok	2010	umožnil	nahlédnout	do	
dvanácti	měšťanských	 domů	 a	poznat	
jejich	nejslavnější	éru.	Kalendář	pro	letoš-
ní	rok	pod	názvem	„Morava	–	zapomenutá	
řeka“	sliboval	nejen	zajímavé	a	lákavé	čte-
ní	o	„vodě“	v	Hodoníně,	ale	také	představil	

Kalendář města Hodonína – Jarmaky a tarmaky 2012
pohledy	na	řeku	Moravu	a	její	významná	
místa.	V	roce	2012	si	Hodonín	připome-
ne	významné	čtyřsté	výročí	udělení	prá-
va	konání	dvou	výročních	trhů,	které	měs-
tu	věnoval	král	Matyáš.	Konání	jarmaků	
neboli	výročních	trhů	výkladních	a	tarma-
ků	neboli	výročních	 trhů	dobytčích	zna-
menalo	významnou	událost	v	životě	měst-
ských	i	vesnických	obyvatel,	proto	bylo	pro	
kalendář	na	následující	rok	zvoleno	právě	
téma	„Jarmaky	a	tarmaky“.
	 Na	jeho	přípravě	se	podílely	Mgr.	Gali-
na	Rucká	ze	Státního	okresního	archivu	
v	Hodoníně	a	Mgr.	Hana	Sýkorová	z	Masa-
rykova	muzea	v	Hodoníně.	Spoluautor-
ky	čerpaly	z	tržních	řádů	z	let	1902–1939.	
Grafický	design	zpracovala	paní	Zdeňka	
Prachmanová.		
	 V	rámci	oslav	čtyřstého	výročí	uděle-
ní	práva	konání	dvou	výročních	trhů	se	na	
konci	února	2012	uskuteční	v	sále	Evro-
pa	historická	konference	s	názvem	Vývoj	
obchodu	od	počátků	do	roku	1945	a	zájem-
ci	o	regionální	historii	si	budou	moci	od	
února	do	dubna	prohlédnout	v	Masaryko-
vě	muzeu	v	Hodoníně	výstavu	Hodonín-
ské	trhy.
	 Nástěnný	kalendář	je	v	prodeji	za	198	Kč	
v	 Informačním	centru	města	Hodonína,	
Národní	 tř.	36,	v	hodonínských	knihku-
pectvích	na	Národní	třídě	a	v	Masaryko-
vě	muzeu.

Kamila Vachová, odbor kanceláře 
starosty a místostarostů 
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1 až 8 míst

návrh na vyhlášení nejlepších sportovců 
města Hodonína za rok 2011

Zastupitelstvo	města	Hodonína	v	roce	2005	schválilo	záměr	vyhlašovat	každoroč-
ně	nejlepší	sportovce	Hodonína	za	uplynulý	rok.	Tento	návrh	má	napomoci	vyhod-
notit	naše	nejlepší	sportovce	a	sportovní	kolektiv	za	rok	2011.
Návrhy	zasílejte	nejpozději	do pátku 23. prosince 2011	buď	poštou	na	adresu	

TEZA	Hodonín,	příspěvková	organizace,	Tyršova	3588/10,	695	01	Hodonín,	popř.	
faxem	na	č.	518	346	401	nebo	e-mailem	na	adresu	reditel@teza-hodonin.cz	(návrh	
je	na	stránkách	města	Hodonín	www.hodonin.eu		v	rubrice	„sport“	a	na	stránkách	
www.teza-hodonin.cz).

V	návrhu	nemusí	být	vyplněny	všechny	kategorie.	Navržený	sportovec	–	trenér	
musí	být	členem	sportovního	klubu	působícího	ve	městě	Hodoníně	–	uveďte	jméno,	
příjmení,	sportovní	disciplínu,	popř.	sportovní	klub	(u	každého	navrhovaného	spor-
tovce	–	trenéra	–	kolektivu	uveďte	sportovní	výkon,	za	který	je	nominován!).

Vyhlášení nejlepších sportovců města Hodonína za rok 2011 se uskuteční 
v sobotu 3. března 2012 při příležitosti konání plesu sportovců v prostorách 
KD Hodonín.

vyhlášené kategorie:
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nejlepší	sportovec	města	Hodonína	za	rok	2011	-	kategorie	muž	(rok	narození	1992	
a	starší).
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nejlepší	sportovkyně	města	Hodonína	za	rok	2011	-	kategorie	žena	(rok	narození	
1992	a	starší).
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nejlepší	 sportovec	města	Hodonína	 za	 rok	2011	 -	 kategorie	 junior	 (rok	narození	
1993–1995).
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nejlepší	sportovec	města	Hodonína	za	rok	2011	-	kategorie	juniorka	(rok	naroze-
ní	1993–1995).
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nejlepší	sportovec	města	Hodonína	za	rok	2011	-	kategorie	žák	(rok	narození	1996	
a	mladší).
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nejlepší	sportovec	města	Hodonína	za	rok	2011	-	kategorie	žákyně	(rok	narození	
1996	a	mladší).
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nejlepší	sportovní	trenér	města	Hodonína	za	rok	2011.	
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nejlepší	sportovní	kolektiv	města	Hodonína	za	rok	2011.	
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ocenění	za	celoživotní		sportovní	reprezentaci	města	Hodonína.	

 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
																																																																												návrh	vyplnil	–	podpis,	razítko

v Hodoníně jednali 
starostové spádových obcí
Zasedací	místnost	 rady	 hodonínské	

radnice	byla	v	úterý	15.	listopadu	místem	
setkání	 starostů	 spádových	obcí	města	
Hodonína.	Celkem	18	starostů	a	předsta-
vitelů	samospráv	se	společně	seznámilo	
s	aktualitami	a	změnami,	které	se	v	nej-
bližší	době	připravují.
Ředitel	hodonínské	nemocnice	Anto-

nín	Tesařík	informoval	o	realizaci	I.	eta-
py	Koncepce	 zdravotní	 péče	 Jihomo-
ravského	 kraje.	 Informace	 k	 rozpočtu	
škol	a	k	legislativním	změnám	ve	škol-
ství	 přednesl	 vedoucí	 odboru	 školství	
a	mládeže	Rostislava	Smejkal.	Nechybě-
la	rovněž	důležitá	sdělení	ohledně	změn	
v	systému	vydávání	občanských	průka-
zů	od	1.	1.	2012,	které	představila	vedou-
cí	odboru	organizačního	a	vnitřních	věcí	
Milana	Vršťalová.
Závěr	setkání	patřil	tradičně	diskuzi,	

kdy	zúčastnění	dostali	prostor	k	předne-
sení	svých	dalších	dotazů.

-pk-

MĚsTo HoDonÍn
ProdÁ PozEMEK P. Č. 1759/19 
V	K.	Ú.	HODONÍN	–	LOKALITA	

VÝHON	
NEJVYŠŠÍ	NABÍDCE

Min. cena: 700 Kč/m2

Bližší informace o podmínkách: 
Eva Šubínová, tel.: 518 316 309
subinova.eva@muhodonin.cz

www.hodonin.eu

sÁDroKArTonÁŘsKé prÁce,
KoMpLeTnÍ reKonsTrUKce 

pŮDnÍcH prosTor
reKonsTrUKce ByTovÝcH JADer

tomáš Lupač, tel.: 775 954 495
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AKTUALiTy Z orGAniZAcÍ

Cílem	 této	 předvánoční	 kampaně	 je	
udělat	 radost	 blízkým	 i	 sobě	 zakoupe-
ním	dárkového	 certifikátu.	Díky	 tomu	
jsme	poslali	lidem	do	nejchudších	zemí	
světa	již	634	koz,	167	ovcí,	85	krav,	6	422	
kuřat,	 45	363	 stromů,	240	kanystrů	na	
vodu,	vybavení	do	několika	škol,	materi-
ál	na	stavbu	několika	studní	i	materiál	na	
záchranu	života	desítek	žen	při	porodu.
Váš	dar	bude	použit		v	rámci	projektů	

organizace	Člověk	v	tísni,	kde	se	sledu-
jí	čtyři	hlavní	priority	pomoci:	VODA,	
ŠKOLY,	OBŽIVA	a	ZDRAVÍ.	Princip	je	
velmi	 jednoduchý.	Například	nákupem	
kozy	přispějete	do	programu	OBŽIVA.	
Za	váš	 dar	 bude	koupena	koza.	Pokud	
bude	 ale	 v	 dané	 chvíli	 prodáno	 příliš	
mnoho	 koz	 a	 bude	 potřebnější	 nakou-
pit	jiné	prvky	programu	OBŽIVA,	jako	
například	ovce,	zemědělské	nářadí	nebo	
sazenice	stromů,	místo	kozy	nakoupíme	
je.	Za	váš	dar	tedy	vždy	nakoupíme	to	nej-
potřebnější	v	programu	OBŽIVA,	který	
dává	lidem	práci.	Podobně	je	tomu	s	pro-
gramy	ŠKOLY,	ZDRAVÍ	A	VODA.

Alena Průšová
Člověk v tísni o.p.s. 

ejte pod stromeček svým 
blízkým dárek, který jim udělá

radost a zároveň pomůže lidem 
v nejchudších částech světa. 
Navštivte e-shop společnosti 
Člověk v tísni.

romě kozy
můžete do Afriky

poslat hejno kuřat, 
krávu, oslíka nebo 
spoustu dalších 
potřebných věcí.

K

D

Člověk v tísni pomáhá 
rozvojovým zemím

svaz zdravotně postižených občanů, 
regionální výbor informuje
Na	Palackého	ulici	č.	14	zajišťujeme	sociálně	právní	poradenství,	které	provádí	

akreditovaná	pracovnice.	Kancelář	poradny	je	otevřena	vždy	ve	středu	od	9.00	do	
14.00	hod.		
Hlavním	úkolem	SZPO	je	pomáhat	zdravotně	postiženým	občanům	a	seniorům	

překonávat	 následky	 jejich	 postižení.	K	udržení,	 případně	 zlepšení	 zdravotního	
stavu	pomáhají	v	nemalé	míře	rekondiční	ozdravné	pobyty,	které	svaz	pravidelně	
organizuje,	a	to v daleko příznivějších cenových relacích,	než	by	byly	při	pobytech	
soukromých.	Dále	zajišťuje	kulturní	a	společenské	akce	a	poznávací	zájezdy.
V	roce	2012	uspořádá	Regionální	výbor	SZPO	následující	rekondiční	ozdravné	

pobyty	v	tuzemsku	i	v	zahraničí:

pobyty v tuzemsku (vždy 7 dní):
•	 12.–19.	května	Valašské	Klobouky,	hotel	 	 Jelenovská:	v	ceně	 je	obsažena	plná 

penze,	ubytování	ve	dvoulůžkových	pokojích	se	samostatným	sociálním	zařízení	
a	barevným	TV,	doprava	autobusem,	lázeňské	procedury	v	hodnotě	400	Kč	(další	
možno	přikoupit),	volný	přístup	do	krytého	bazénu	s	teplou	vodou	přímo	v	budo-
vě,	krásné	okolí	s	možností	vycházek	a	výletů.	

• 9.–16.	června	Luhačovice,	hotel	Vltava:	v	ceně	je	obsažena	plná penze,	ubytování	
ve	dvoulůžkových	pokojích	se	samostatným	sociálním	zařízením,	doprava	auto-
busem,	lázeňské	procedury	v	hodnotě	400	Kč	(další	možno	přikoupit).

• 28.	srpna	–	2.	září	Trojanovice	(u	Frenštátu	pod	Radhoštěm):	v	ceně	je	obsaže-
na	plná penze, ubytování	ve	dvoulůžkových	pokojích	se	samostatným	sociálním	
zařízením,	doprava	autobusem,	který	zůstává	na	místě	pro	možnost	výletů	do	oko-
lí	(výlety	se	platí	zvlášť),	lázeňské	procedury	v	hodnotě	400	Kč.

• 22.–29.	září	Rýmařov:	v	ceně	je	obsažena	plná penze,	ubytování	ve	dvoulůžkových	
pokojích	se	samostatným	sociálním	zařízením,	doprava	autobusem,	který	zůstá-
vá	na	místě	pro	možnost	výletů	do	okolí	(výlety	se	platí	zvlášť),	lázeňské	proce-
dury	v	hodnotě	400	Kč.

pobyty v zahraničí:
• 30.	května	–	7.	června	poznávací	okruh	Tureckem:	v	ceně	je	obsažena	doprava	kli-
matizovaným	autobusem,	4	x	ubytování	v	hotelu,	3	x	polopenze,	1	x	snídaně,	tra-
jekt,	průvodce

• 23.	–	30.	června	Velký	Meder	(Čalovo)	
• 31.	srpna	–	9.	září	Itálie	-	Palmová	Riviéra:	v	ceně	je	obsažena	7x	polopenze, 7x	
ubytování	v	apartmánech,	doprava	autobusem,	služby	delegáta.

• Každý	čtvrtek	od	16.00	do	17.00	hodin	si	mohou	naši	členové	udržovat	tělesnou	
kondici	plaváním	v	městském	krytém	plaveckém	bazénu.	Vstup po předložení 
členské legitimace zdarma.

Přihlášky	na	výše	uvedené	rekondiční	pobyty,	bližší	informace,	rady	apod.	je	možné	
získat	buď	osobně každou středu v době od 9.00 do 14.00 hodin na Palackého ulici 
č. 14 v Hodoníně nebo telefonicky ve stejnou dobu na čísle 518 352 544.

Ing. Petr Kokeš, předseda RV SZPO

ByTovÁ JÁDrA
kompl. rekonstr. koupelen a drobné stavební 
práce vč. dod. mat., řemesel a odvozu suti.
Libor Mašinda, tel.: 603 892 173
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projekt Šance bez bariér má za sebou téměř rok činnosti 
V	lednu	letošního	roku	začal	v	rámci	Jihomoravského	kraje	a	kraje	Vysočina	fun-

govat	projekt	neziskové	organizace	Liga	vozíčkářů	ŠANCE	BEZ	BARIÉR,	který	se	
orientuje	na	pomoc	lidem	s	postižením	hledat	a	udržet	si	práci	a	na	podporu	jejich	
zaměstnavatelů.		Na	pobočkách	v	Hodoníně,	Blansku	a	Žďáru	nad	Sázavou	působí	pra-
covní	konzultantky	a	nabízejí	aktivity	projektu	osobám	s	tělesným,	mentálním	nebo	
duševním	onemocněním,	osobám	s	civilizačními	nemocemi	a	jejich	kombinací.	
Našim	klientům	nabízíme	možnost	docházet	na	individuální	schůzky	a	pracovat	na	

svém	rozvoji,	účast	na	počítačovém	kurzu	pro	začátečníky	a	motivačním	worksho-
pu,	pracovní	asistenci	a	další	aktivity.	Všechny	služby	jsou	poskytovány	bezplatně,	
projekt	je	financován	s	podporou	Operačního	programu	Lidské	zdroje	a	zaměstna-
nost	a	státního	rozpočtu	ČR.	Kupříkladu	–	jen	v	Hodoníně	využilo	možnost	nau-
čit	se	základům	práce	na	počítači	již	20	zájemců	ve	třech	ukončených	bězích	kurzu.	
Motivační	workshop	obohatil	deset	klientů.	Celkem	jsme	na	pobočce	spolupracovali	
s	více	než	třiceti	klienty	a	v	rámci	celého	projektu	již	téměř	se	stovkou	klientů!		
Kromě	aktivit	určených	zájemcům	o	práci	se	věnujeme	také	zaměstnavatelům,	

poskytujeme	poradenství	o	podmínkách	a	výhodách	zaměstnávání	osob	s	postižením,	
ale	rovněž	podporujeme	přímo	vznik	pracovních	míst	a	jejich	obsazení	klienty	naše-
ho	projektu.	Tato	spolupráce	pomohla	najít	pracovní	uplatnění	pro	14	našich	klien-
tů	v	rámci	celého	projektu,	část	z	nich	využívá	i	možnost	dotace.	
Pro	další	rok	můžeme	všem,	koho	náš	projekt	oslovil	–	ať	už	jste	lidé	s	postižením	

nebo	zaměstnavatelé,	nabídnout	všechny	zmíněné	aktivity.	Stále	probíhají	individu-
ální	schůzky	se	zájemci,	pořádáme	besedy,	v	lednu	2012	začne	další	počítačový	kurz	
pro	začátečníky	s	názvem	S	počítačem	do	práce	a	proběhne	i	motivační	workshop.	
Více	informací	vám	ráda	poskytne	pracovní	konzultantka	projektu.

Bc. Dagmar Havlíková, DiS
Hodonín, Štefánikova 15

tel. 774 074 132, e-mail: dagmar.havlikova@ligavozic.cz
www.ligavozic.cz

pejsci v útulku se těší 
na lidské přátele
Vánoce	pro	psí	kamarády.	To	je	název	

akce	útulku	pro	psy	hodonínské	zoo,	kte-
rá	se	stává	tradicí.	Loni	ji	navštívily	stov-
ky,	ba	tisíce	lidí.	Letos	proto	bude	útu-
lek	pro	všechny,	kdo	se	do	něj	o	adventu	
vypraví,	 otevřen	 o	několik	 dní	 déle,	
tedy	od	17.	prosince	až	do	Štědrého	dne,	
vždy	od	10.00	do	17.00,	o	Štědrém	dnu	
do	14.00.
Návštěvníci	 mohou	 pejskům,	 kte-

ří	ztratili	 své	pány,	přinést	 i	dárek	pod	
vánoční	stromeček.	Vítány	budou	deky,	
granule,	 konzervy	 a	 psí	 pochoutky,	
ale	 také	 šampony,	 spreje	 proti	 parazi-
tům,	hračky	a	jakákoli	finanční	pomoc.	
Odměnou	za	štědrost	bude	hřejivý	pocit	
z	příjemně	stráveného	času	s	opuštěný-
mi	čtyřnohými	kamarády,	možnost	pro-
hlídky	 vánočně	 vyzdobeného	 útulku	
s	komentářem,	horký	čaj	a	perníček.	

Bohuna Mikulicová 

co nového v knihovně?
V	současné	době	není	knihovna	pouze	budova	plná	knih,	novin	a	časopisů,	ale	

stává	se	místem	setkávání.	Kromě	klasických	výpůjčních	služeb,	pořádaní	besed,	
přednášek,	autorských	setkání,	vzdělávacích	akcí	a	výstav,	nabízí	využití	interne-
tu	na	počítačích	k	tomu	určených.	V	knihovně	může	využít	internet	každý	návštěv-
ník	 zdarma,	 registrovaný	uživatel	má	možnost	 hodiny,	 neregistrovaný	25	minut.	
V	prostorách	určených	veřejnosti	je	možnost	připojení	se	k	internetu	prostřednic-
tvím	wi-fi	sítě.
Máte	na	facebooku	stovku	přátel	a	spoustu	oblíbených	stránek?	Ale	pořád	vám	tam	

někdo	chybí?	Už	nemusíte	tesknit,	vaše	knihovna	už	je	také	na	facebooku!!!	A	co	na	
facebooku	najdete?	Nejaktuálnější	informace	o	dění	v	knihovně.	Odkazy	na	zají-
mavé	literární	akce,	hudbu,	video	a	další	věci.	A	máte	tu	možnost	napsat	svým	kni-
hovníkům,	co	vám	v	knihovně	chybí	nebo	co	vás	potěšilo.	Neváhejte	a	přijďte	za	
námi	na	facebook!!!
Pro	zkvalitnění	výpůjčních	služeb	jsme	spustili	také	nový	on-line	katalog	CAR-

MEN,	který	umožňuje	efektivnější	a	jednoduché	vyhledávání	knižních	dokumen-
tů.	Kromě	toho	nabízí	rozšířené	vyhledávání,	nastavení	nejrůznějších	filtrů,	uložení	
vyhledaných	dokumentů	a	přímou	rezervaci.	Další	jeho	nespornou	výhodou	je	mož-
nost	hodnocení	půjčených	publikací.	Katalog	si	pamatuje	celé	čtenářské	konto,	co	
jste	si	kdy	půjčili	a	obsahuje	také	seznam	aktuálních	absenčních	výpůjček	s	dobou	
jejich	vrácení.	Proto	neváhejte	vyzkoušet	náš	nový	katalog,	a	když	si	nebudete	vědět	
rady,	přijďte,	rádi	vám	pomůžeme.

Bc. Veronika Bábíková
Městská knihovna Hodonín 

Kadeřnický salon niKA nabízí:
• dámské, pánské, dětské
• prodloužení vlasů, různé techniky
• brazilský kreatin ozdravení 
 a vyrovnání vlasů
• permanentní make-up – oční linky, 

obočí, stínování, kontura rtů a jiné

Hodonín, Křičkova 30
kontakt: 777 220 095

seZnAMoVAcÍ KAnceLÁŘ
Agentura 1+1 Hodonín

602 565 057, 518 343 677 • www.kvetka.cz

Patrik Sečka 5 let, MŠ Mozaika
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neMocnice TGM HoDonÍn inForMUJe
sváteční slovo

Něco, co nutí k zamyšlení o životě a jeho 
hodnotách, zejména v této vánoční době, 
poznamenané spěchem a nervozitou: Co 
člověk	potřebuje	ke	spokojenému	životu	
a	co	naopak vůbec	nepotřebuje?	To rych-
le zjistíte právě na nemocničním lůžku. 
Když totiž pobýváte dlouhé týdny ve zdra-
votnických zařízeních, máte náhle spous-
tu času na přemýšlení o věcech, které vás 
v proudu běžného života a jiných staros-
tí ani nenapadnou. Najednou jsou před-
nostní zcela obyčejné věci: přežít, vrátit se 
domů a žít jako dřív. Často pacient vyslo-
ví přání	– sváteční dny	vánoční	trávit	už	
ve	zdraví	doma...

K Vánocům a do nového roku vám 
přejeme pevné zdraví, protože na něm 
nejvíc záleží a je to ta základní hod-
nota, bez které všechno ostatní ztrá-
cí smysl. 

Rok 2012 bude pro Nemocnici TGM 
Hodonín, p.o., velmi významný. Nemoc-
nice oslaví 60 let vzniku. Čeká nás ješ-
tě hodně práce pro zlepšení jejího pro-
středí a vybavení, ale chtěli bychom Vás 
ujistit, že všichni máme upřímnou sna-
hu zpříjemnit klientům pobyt v nemoc-
nici a nabídnout vysoce odbornou dia-
gnostiku a léčbu, péči sester a ostatních 
pracovníků nemocnice.

Vedení Nemocnice TGM Hodonín, p. o.
www.nemho.cz 

poděkování dárcům krve 
Poslední	 odběry	 dárců	 krve	 v	 roce	

2011	 budou	 ve	 dnech	 19.	 a	 20.	 pro-
since.	 Dárce	 krve	 opět	 rádi	 uvítáme	
9.	a	10.	ledna	2012.		
Ochota	 darovat	 nejcennější	 tekuti-

nu	pro	zdraví	a	často	i	záchranu	života	
je	projevem	humánního	vztahu	k	ostat-
ním	lidem.	

Všem dárcům krve, kteří si zaslouží 
naši úctu, kteří dokážou projevovat 
obětavost, přejeme příjemné prožití 
svátečních dnů, hodně spokojenosti, 
pohody, zdraví a také pocit, že ostatní 
jejich skutky oceňují. 

Upřímně děkujeme za stávající spo-
lupráci a těšíme se na další v novém 
roce 2012.

Oddělení laboratorní medicíny
Pracoviště hematologie a transf. služby

Dvacet let provozu jednotky intenzivní péče 
pro děti a dorost 
Dne	1.	10.	1991	byla	v	rámci	dětského	oddělení	Nemocnice	Hodonín	zřízena	jed-

notka	intenzivní	péče	nižšího	typu	(JIP).	Je	vybavena	moderní	technikou	přesně	dle	
požadavků	zdravotních	pojišťoven.	Na	pěti	monitorovaných	lůžkách	sledují	zdravot-
níci	základní	životní	funkce	pacientů	a	rovněž	jsou	zde	hospitalizované	děti,	které	
potřebují	zvýšenou	péči	a	zvýšený	dohled.	Ročně	projde	krátkodobou	hospitaliza-
cí	na	dětské	JIP	cca	650	dětí,	za	uplynulých	20	let	je	to	cca	13	000	pacientů,	což	je	
pěkná	řádka.	O	nemocné	se	starají	odborné	dětské	sestry	–	specialistky	a	zkušení	
lékaři,	atestovaní	v	oboru	dětského	lékařství.
Při	práci	vychází	z	principů	Charty	práv	hospitalizovaného	dítěte,	snaží	se	o	kon-

takt	s	rodiči	a	jejich	pobyt	dle	možnosti	lůžkové	kapacity.
I	přesto,	že	je	zde	zvláštní	léčebný	režim,	mají	děti	k	dispozici	televizi,	DVD	pře-

hrávač,	docházejí	za	nimi	učitelky	mateřské	a	základní	školy	a	v	rámci	spolupráce	
se	zdravotníky	se	snaží	malým	pacientům	a	jejich	doprovodu	co	nejvíce	zpříjemnit	
pobyt	v	nemocnici.

Všem sestrám a lékařům chceme říci, že si jejich práce velmi vážíme jako pomoci 
bližnímu, jako práce vysoce kvalifikované a důležité, jako každodenního překoná-
vání překážek v realitě českého zdravotnictví. O kvalitní léčbu nám jde především. 
A v neposlední řadě také o partnerský přístup k rodičům, aby obě strany mohly spo-
lečně pomoci dítěti k brzkému uzdravení. 

Přejme naší ,,dětské JIPce“ do dalších let hodně spokojených malých pacien-
tů i jejich rodičů.

prim. MUDr. Věra Dostálová
zástupkyně ředitele a náměstkyně pro zdravotní péči 

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace • www.nemho.cz 
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program kina svět Hodonín na prosinec

 8. čtvrtek, 9. pátek, 10. sobota, 11. neděle v 17.30 hodin
  MiciMUTr – 2D
ČR	2011	–	89	min.
Výpravný	pohádkový	příběh	pro	celou	rodinu.	Hvězdně	obsa-
zená	pohádka	o	naději,	že	zázraky	skutečně	existují,	pokud	
sami	dokážete	udělat	ten	rozhodující	první	krok.	
Režie:	Vít	Karas
Hrají:	Libuše	Šafránková,	Jiří	Bartoška,	Vojtěch	Dyk,	…		
	 	 přístupno
 8. čtvrtek, 9. pátek, 10. sobota, 
 11. neděle ve 20.00 hodin
  VĚc: poČÁTeK – 2D – preMiÉrA
USA	/	Kanada	2011	–	103	min.	–	titulky
Sci-fi	thriller.	Antarktida	je	pozoruhodný	a	překrásný	konti-
nent,	kde	se	nachází	výzkumná	stanice.	Vědecký	tým	objeví	
v	ledových	hlubinách	neobyčejné	stvoření.
Režie:	Matthijs	van	Heijningen
Hrají:	Mary	Elizabeth	Winstead,	Joel	Edgerton,	…	přístupno
 13. úterý v 17.30 hodin, 14. středa ve 20.00 hodin
  ŠŤAsTnÝ noVÝ roK – 2D
USA	2011	–	90	min.	–	titulky
Romantická	komedie.	Film	oslavuje	lásku,	naději,	odpuštění,	
druhé	šance	a	nové	začátky.
Režie:	Garry	Marshall
Hrají:	 Jessica	Biel,	 Jon	Bon	 Jovi,	Sarah	 Jessica	Parker,	Zac	
Efron,...
	 	 do	12	let	nevhodné
 14. středa v 17.30 hodin
  poD sLUnceM TMA – 2D
ČR	2011	–	81	min.
Dokumentární	 film.	Dráty,	 zkraty	 a	 dva	 čeští	 světlonoši	 
v	zambijské	buši.
Režie:	Martin	Mareček
 13. úterý ve 20.00 hodin
  ArT KLUB – ČernÁ VenUŠe
Francie	2010	–	159	minut	–	titulky
historické	drama
Režie:	Abdellatif	Kechiche	 do	15	let	nevhodné
 15. čtvrtek, 16. pátek, 18. neděle v 17.30 hodin
  VeLKÁ VÁnoČnÍ JÍZDA – 3D
USA	2011	–	98	min.	–	mluveno	česky
Animovaná	komedie	konečně	nabízí	odpověď	na	otázku,	kte-
rá	nedá	spát	žádnému	dítěti:	Jak	jen	to	Santa	dělá,	že	dokáže	
během	jedné	noci	nadělit	všechny	dárky?
Režie:	Sarah	Smith	 Vstupné:	160,-	Kč
 15. čtvrtek, 16. pátek, 18. neděle ve 20.00 
 Mission: iMpossiBLe – GHosT proTocoL 
  – 2D – preMiÉrA
USA	2011	–	titulky
Akční	film.	Bez	plánu.	Bez	podpory.	Bez	šance.
Režie:	Brad	Bird
Hrají:	Tom	Cruise,	Paula	Patton,	Jeremy	Renner,...
	 	 do	15	let	nevhodné
 17. sobota v 18.00 hodin / oPErní HIt
 Záznam z MeTropoLiTnÍ operY V neW YorKU
  AiDA – Giuseppe Verdi 
Dirigent:	Daniele	Gatti
Obsazení:	Violeta	Urmana,	Dolora	Zajick,	Carlo	Guelfi,	…
Délka	představení	3	hod.	52	minut.	Počet	přestávek:	2
 20. úterý v 17.30 hodin
  JAn pAVeL ii. – HLeDAL JseM VÁs
Nový	polský	dokumentární	film	věnovaný	Janu	Pavlu	II.	Natá-
čen	byl	ve	třinácti	zemích	na	čtyřech	kontinentech.
Režie:	Jaroslaw	Szmidt

 20. úterý ve 20.00 hodin
  ArT KLUB - LoLLipop MonsTer
Německo	2011	–	96	minut	–	titulky
Drsné	lolitky	v	městské	džungli.
Režie:	Ziska	Riemann
Hrají:	Jella	Haase,	Sarah	Horvath,	…	 do	12	let	nevhodné
 21. středa v 17.30 hodin
  rocK ŽiVoTA – 2D
ČR	2011	–	86	min.
Dokumentární	film.	Obyčejná	legenda	Olda	Říha	jako	Katapult	
osudu.
Režie:	Jan	Gogola	ml.
 21. středa ve 20.00 hodin
  rUMoVÝ DenÍK – 2D 
USA	2011	–	110	min.	–	titulky
Film	natočený	podle	stejnojmenné	knihy	Huntera	S.	Thomp-
sona.
Režie:	Bruce	Robinson	
Hrají:	Johnny	Depp,	Aaron	Eckhart,	…	 do	12	let	nevhodné
 22. čtvrtek, 23. pátek, 27. úterý, 29. čtvrtek, 
 30. pátek, v 17.30 hodin
  ALVin A cHipMUnKoVÉ 3 – 2D – preMiÉrA
USA	2011	–	87	min.	–	mluveno	česky	
Komedie.	Chipmunkové	jsou	zpět	a	i	o	letošních	Vánocích	to	
pořádně	rozpiští!
Režie:	Mike	Mitchell	 přístupno
 22. čtvrtek, 23. pátek ve 20.00 hodin, 
 28. středa v 17.30 hodin
  pŘiZDis*ÁČi – 2D – preMiÉrA
Velká	Británie	2011	–	97	min.	–	titulky
Komedie.	Co	se	stane,	když	se	čtveřice	mladíků	vypraví	na	dovo-
lenou	bez	rodičů,	bez	učitelů,	bez	peněz	a	s	velmi	malou	šancí	na	
to,	že	by	dovolenou	mohli	strávit	v	dámské	společnosti.
Režie:	Ben	Palmer
Hrají:	Simon	Bird,	Joe	Thomas,	James	Buckley,	...	 přístupno
 29. čtvrtek, 30. pátek ve 20.00 hodin
  ČernÁ HoDinA – 3D – preMiÉrA
USA	2011	–	89	min.	–	titulky
Akční,	sci-fi.	Když	partička	mladých	amerických	turistů	vyra-
zí	do	východní	Evropy	poznávat	krásy	a	krásky	ruské	metro-
pole,	může	to	skončit	jednou	velkou	nekonečnou	party,	nebo	
také	zběsilým	bojem	o	vlastní	přežití.
Režie:	Chris	Gorak
Hrají:	Emile	Hirsch,	Rachael	Taylor,	...	 do	12	let	nevhodné
 27. úterý, 28. středa ve 20.00 hodin
  U2–3D
USA	2007	–	85	min.
Dokument	z	 jihoamerického	 turné	„Vertigo“	 rockové	skupi-
ny	U2.
Opravdová	lahůdka	pro	milovníky	U2,	kdy	pulsující	atmosfé-
ra	vtáhne	všechny	diváky	do	živého	koncertu.
Režie:	Mark	Pellington,	Catherine	Owens
Hrají:	Bono,	Adam	Clayton,	Larry	Mullen	Jr.,	…

B I J Á S E K

 4. neděle v 15.00 hodin
  KocoUr V BoTÁcH – 3D
Animovaná	komedie.	Dobrodružství	kocoura	z	filmu	Shrek.
 18. neděle v 15.00 hodin
  VeLKÁ VÁnoČnÍ JÍZDA – 3D
Animovaná	komedie
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přehled kulturních akcí v Lázních Hodonín
program – prosinec 2011

Od 1. prosince do 15. prosince 2011, kongresový sál LH
Výstava obrazů a fotografií – Bohdana KŘEPInSKÁ

Vernisáž	v	kongresovém	sále	LH	–	3.	prosince	od	16.00	hod.	

9. prosince 2011 – pátek, 19.00 hod., kongresový sál LH
adVEntní PodVEČEr

oPErEtní dUEta, MELodIE z MUzIKÁLŮ, KoLEdy
Vystoupí	absolventi	JAMU	BRNO

Prof.	PhDr.	M.	Schnierer	–	klavír	a	průvodní	slovo

12. prosince 2011 – pondělí, 19.00 hod., kongresový sál LH
Předvánoční taneční a poslechový večer, 

hraje	kapela	NOTA	BENE

na LEdEn 2012 PŘIPraVUJEME:

6. ledna 2012 
Tříkrálový	večer	při	cimbálu,	

Břetislav	OSIČKA	–	zpěvák	Moravanky,	Jitka	OSIČKOVÁ
9. ledna 2012 

Zpívání	a	povídání,	manželé	GRUFIKOVI,	K.	KOPŘIVA

regionální centrum města Hodonína

stálé expozice
Hodonín	v	minulosti	a	současnosti
Vinohrady,	dobré	víno	dáváte…
Tradiční	vinohradnictví	a	vinařství	na	Hodonínsku

Krátkodobé výstavy
napříč historií divadelního souboru Svatopluk Hodonín
v letech 1865 až 2011
od	11.	října	2011	do	30.	prosince	2011
K	vidění	jsou	plakáty,	fotografie,	kostýmy	a	rekvizity	z	divadelních	
představení	napříč	dlouhou	historií	tohoto	souboru.
Výstava	fotografií	fotoklubu	DÚBRAVA	Hodonín	pod	názvem
Hodonínský fotoklub za krásami České republiky
od	6.	prosince	2011	do	14.	ledna	2012
dětské vánoční dílničky
sobota	10.	12.	od	14.00	do	17.00	hod.	ozdoby na stromeček – tvo-
ření z textilu

otevírací doba:
1.	10.	–	30.	4.:
ÚT–PÁ	9.00–12.00	/	13.00–16.00
Regionální	centrum,	Masarykovo	nám.	27

Vstup	na	výstavy	zdarma

eKocenTrUM při svČ Hodonín 
prosinec 2011

Živé vÁnoce nA eKocenTrU
neděle 11. 12. 2011

Od	13.30	do	16.30	hod.

výroba	vánočních	dárků	z	různých	materiálů
tvorba	vlastních	svíček	a	dekorací	z	vosku

Zoo Hodonín zve na vánoční akci
Živý betlém mezi zvířátky. 

Zoo	Hodonín,	neděle	18.	12.	2011	od	13.30	do	15.30.	
Účinkují	žáci	literárně	dramatického	oboru	

ZUŠ	Hodonín.
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 nABÍDKA proGrAMŮ - prosinec
Středa 7. 12. 2011 v 19.00 / Kulturní dům, Horní Valy

ondŘEJ HaVELKa a MELody MaKErS

Čtvrtek 8. 12. 2011 v 19.00 / Kulturní dům, Horní Valy
dEzErtér z VoLŠan

Kabaretní	fraška	o	nebožtíkovi,	který	utekl	ze	hřbitova,
v	hlavní	roli	s	Oldřichem	Navrátilem.

Pátek 9. 12. 2011 v 19.00 / Kulturní dům, Horní Valy
zÁVěrEČnÁ tanEČníCH KUrzŮ

Středa 14. 12. 2011 – sobota 17. 12. 2011 /Pěší zóna Dolní Valy 
u světelné křižovatky / denně od 09.00 do 17.00

MaLÝ VÁnoČní JarMarK 
a adVEntní KoLEdoVÁní

Prodej	vánočního	zboží,	vánočních	ozdob	a	dekorací,	
občerstvení,	koledování	…

Čtvrtek 15. 12. 2011 v 8.30 a v 10.00 / Kulturní dům, Horní Valy
tŘI PoHÁdKy na VÁnoCE

Divadelní	představení	pro	mateřské	školy	a	1.	stupeň	ZŠ	
(divadlo	Pohádka	Praha).

Čtvrtek 15. 12. 2011 v 19.00 hodin / Kulturní dům, Horní Valy
SErIÁL KonCErtŮ dECHoVÝCH HUdEB 

– dH MIStŘíŇanKa
Vánoční	koncert.	

Středa 21. 12. 2011 v 19.00 / Kulturní dům, Horní Valy
PEtr BEndE & Band a HoSté

Vánoční	koncert.	
Jako	hosté	vystoupí	Helena	Zeťová	a	Slávek	Janoušek.
Spoluúčinkující	–	CM	Grajcar,	Smíšený	pěvecký	sbor	

Gymnázia	Hodonín	a	Základní	umělecké	školy	Hodonín.

PŘIPraVUJEME na LEdEn 2012

1. 1. 2012
NOVOROČNÍ	OHŇOSTROJ	(Masarykovo	náměstí)

6. 1. 2012
TŘÍKRÁLOVÝ	KONCERT	(chrám	sv.	Vavřince	Hodonín)

14. 1. 2012
XVIII.	REPREZENTAČNÍ	PLES	MĚSTA	HODONÍNA	

18. 1. 2012
DĚTSKÉ	DIVADLO	„O	PALEČKOVI“	

(divadlo	Paravánek	Brno)
19. 1. 2012

SERIÁL	KONCERTŮ	DECHOVÝCH	HUDEB	-	Vlčnovjanka	
a	Bojnická	kapela

informace z městské knihovny - prosinec
národní tř. – tel.: 518 321 213, GSM :+ 420 724 055 952
pobočka Brandlova: tel. 518 321 212 
www.knihovnahod.cz

výstavy
Petr Musil – Imaginární svět
od 1. listopadu – do 28. prosince,	výstavní	sál
Obrazy	Petra	Musila	budou	představeny	ve	výstavním	sále	městské	
knihovny	od	1.	listopadu	do	29.	prosince.

SaLon 2011
od 3. prosince – do 7. ledna,	Galerie	Vednevnoci
Společná	výstava	všech	umělců,	kteří	v	 letošním	roce	vystavovali	
v	Galerii	Vednevnoci.
Vernisáž výstavy se koná ve čtvrtek 8. prosince v 18.00 hodin, 
úvodním slovem provede Mgr. Josef Fantura.

Miroslav Šofr – Výstava fotografií
od 28. listopadu – 28. prosince,	vestibul	knihovny
Výstava	fotografií	pořízených	na	cestách	po	Spojených	státech	ame-
rických.

Pohádkový svět žáků zŠ B. Martinů
od 28. listopadu – 30. prosince,	předsálí	dětského	oddělení	1.	patro
Výstava	prací	žáků	ZŠ	B.	Martinů	na	náměty	ze	světa	pohádek.

Cyklus přednášek „Cesty světla“	téma	„Komponovaný	pořad	hud-
by	a	slova“
Středa 14. prosince v 17.00 hod.,	přednáškový	sál	1.	patro
Účinkují:	doc.	Daniela	Velebová	a	Jiří	Gottweis
Další	informace	na	telefonu	777	483	363

připravujeme na leden 2012
Čaj o třetí
Středa 3. ledna v 15.00 hod., zasedací místnost
Pravidelné	setkání	seniorů	na	téma	„Do	nového	roku	si	přejme	všech-
no	nejlepší“

zaměstnanci knihovny děkují všem svým čtenářům a uživate-
lům za přízeň v roce 2011, přejí krásné vánoční svátky a úspěš-
ný rok 2012.

Česká křesťanská akademie v Hodoníně 
vás	srdečně	zve	na	přednášku

A jeho učedníci v něho uvěřili
– o víře trochu jinak

Mgr. Petr Karas
Mgr.	Petr	Karas	(*1969)	vystudoval	Cyrilometodějskou	

teologickou	fakultu	v	Olomouci.	V	průběhu	
studia	strávil	rok	v	evangelizační	škole	
Jeunesse-Lumiere	ve	Francii.	Jako	kněz	

působí	od	roku	1999	v	Dolních	Bojanovicích.	
Je	autorem	sbírky	duchovních	zamyšlení	Boží	slovo	

na	každý	den.

Kdy: v pondělí 12. prosince 2011 v 18.45
Kde:	katolické	pastorační	centrum	–	vchod	

z	ulice	Sadová

K a V Á r n a
10.	12.	Sobota	 20.00–4.00	OLDIES	párty	s	Luďkem	Ptáčkem
17.	12.	Sobota	 20.00–4.00	OLDIES	párty	s	Luďkem	Ptáčkem
24.	12.	Sobota	 20.00–3.00	Vánoční	diskotéka
25.	12.	Neděle	 20.00–4.00	OLDIES	párty	s	Luďkem	Ptáčkem
26.	12.	Pondělí	20.00–4.00	Štěpánská	OLDIES	párty		
31.	12.	Sobota	 20.00–5.00	Silvestrovská	OLDIES	s	L.	Ptáčkem

Více	na	www.restauracedkhodonin.cz
rEzErVaCE MíSt na tEL.: 776 304 080

p r o G r A M  D K  H o D o n Í n



KUltURNí SERViS  VolNý čaS číSlo 12 • HoDoNíNSKé liSty 1�

  Klub českých turistů Hodonín
  Plán akcí v měsíci prosinci 2011
10.	12.	So Mikulášský pochod

Do	přírody	vyrazíme	poněkud	rázněji	než	v	minulém	
víkendu.	Od	 přírody	 důrazně	 vyžádáme	 informace	 
o	 tom,	 jak	 si	 představuje	následující	 zimu	a	 co	hodlá	
turistům	předložit.	Vede	J.	Nováková.

26.	12.	
Po	–	sv.

Štěpánský pochod
37.	ročník	populární	akce	kyjovských	turistů.	Pochod	
zimní	přírodou	na	trase	Kyjov	–	Čeložnice	a	zpět	v	dél-
ce	asi	15	km.	Doprava	linkovým	autobusem.	Vede	Zd.	
Bušek.

30.	12.	Pá Předsilvestrovský výstup na Brdo
Tradiční	turistická	akce,	na	které	se	na	nejvyšším	vrcho-
lu	pohoří	Chřiby	setkávají	turisté	z	přilehlých	turistic-
kých	oblastí	a	okresů.	Pěší	túra	asi	15	km,	doprava	zvl.	
autobusem.	Vede	Kv.	Pašek.

Srdečně	zveme	všechny	členy	KČT	i	neorganizované	turisty.	Pro-
tože	se	změnou	jízdních	řádů	došlo	ke	změnám	ve	vedení	některých	
používaných	spojů,	sledujte	pozvánky	ve	vývěskách	Klubu	českých	
turistů	u	Hodoňanky	a	v	Bažantnici	u	obchodu	Maspro	a	internetové	
stránky	odboru	na	adrese:	www.turistihodonin.webnode.cz	,	nové	
stránky:	www.spoluhraci.cz/kcthodonin	.

Klub mladých středisko volného času
Horní Valy 2, 695 01 Hodonín, tel.: 725 341 592

www.km-hodonin.webnode.cz, e-mail: km.hodonin@seznam.cz

VoLnoČaSoVé aKtIVIty
Volná místa v zájmových útvarech!!!

ŠIKULOVÉ
Pohybové	hry	a	cvičení	pro	děti	od 6 do 10 let.
Pravidelně	každé	pondělí	od	15.00	do	16.00.

PŘEdŠKoLÁK
Program pro děti předškolního věku.

Schopnosti,	vědomosti	a	dovednosti,	které	uplatní	každý	prvňáček.
Pravidelně	každý	čtvrtek	od	15.00	do	16.00.

MaŽorEtKy JULIa
Nábor	dívek	od 5 do 8 let.	Schůzky	se	budou	konat	

v	úterý	od	15.30	do	17.00.
Kontakt:	731	606	288

HodonínSKÝ FotoGraFICKÝ KroUŽEK
Pro	začínající	a	mírně	pokročilé	fotografy	ve	věku	od 12 do 99 let.

Pravidelně	každé	úterý	od	17.00	do	19.00.
Kontakt:	605	954	808

doPoLEdní ProGraMy MEdVídKa BUBU:
Monika Wagnerová - 725 341 595

•	 Pro	děti	od	16	měsíců	do	4	let	a	jejich	maminky	
•	 Pohybové	hry	a	cvičení	s	nejmenšími
•	 Výtvarné	a	hudební	aktivity
•	 Rozvoj	dětské	fantazie	
•	 Zábava	a	radost	v	kolektivu	

Pravidelně od Po do Čt v obvyklém čase 9.30 – 11.00 hod.

20. 12. VÁnoČní VÁBEní  
U medvídka Bubu 9.30 – 11.00

Vánoční	stromeček,	dárečky	a	spoustu	legrace.	
Přihlášky	do	14.12.

občanské sdružení Život a zdraví
Havlíčkova	29a	Hodonín

vás	zve	na	prosincové	setkání	v	Klubu	zdraví
sobota 17. 12. v 15.30 hodin

staročeské vánoce
Povídání	o	zvycích,	pověrách	a	vánočním	hodování

našich	prapředků	doplněné	ochutnávkou
zmiňovaných	jídel	a	dobovou	hudbou.
Pořadem	provází	paní	Vlasta	Kapecová.

Vstupné	dobrovolné.

občanské sdružení zÁLESÁCI – pobyt v přírodě, zve na

ZÁLesÁcKÝ JArnÍ TÁBor
„Rytíři	polárních	moří“

termín jarního tábora je: od 4. do 11. 2.2012 
(v době konání jarních prázdnin).

Věk dětí: od 7 do 14 let
Hlavní vedoucí tábora je: Jakub Buček (Bubák), 

tel: 728 345 015

Po dobu jarního tábora je zajištěno:
	ubytování	ve	čtyřlůžkových	pokojích

	celodenní	strava	5x	denně,	čaj,	příp.	šťáva	po	celý	den,	
	poskytujeme	celodenní	péči	pro	děti	s	důrazem	
na	sport	a	rekreaci	spojené	s	pobytem	v	přírodě,

a	to	formou	celotáborové	hry
	v	programu,	který	bude	probíhat	v	dopoledním,	

odpolední	a	večerním	bloku,	se	uskuteční	soutěže	a	hry.

Přihlášky posílejte nejpozději do 6. 1. 2012 
buďto	osobně	hlavnímu	vedoucímu	a	to	

telefonicky	728	345	015,	e-mailem	na	bubak3@seznam.cz,	
nebo	v	CA	LIDO,	Národní	třída	4,	Hodonín.

Cena	tábora	musí	být	uhrazena	nejpozději	do	13.	1.	2012.

H o D o n Í n s K Ý  H U D e B n Í  K L U B
Pro	všechny	věkové	kategorie

cLUB nAUTiLUs
9. 12. BEat CoLLISIon VoL. 5

10. 12. Ex – arGEMa + Host

16. 12. VÁnoČní oLdIES VEČírEK
párty	ve	stylu	70.–80.	let

17. 12. zaKÁzanÝ oVoCE + CrIMInaL CoLLECtIon

24. 12. VÁnoČní PÁrty

25. 12. dISKo + ŠtěPÁnSKÁ zÁBaVa

27. 12. BaSSBEaSt – drUM’n BaSS Party

29. 12. IVan HaJnIŠ & SoUtHErn Crazy MEn
Legenda	českého	rocku

31. 12. SILVEStr 2011
V	Clubu:	Mega	Párty	

V	Baru:	CHARLIE	+	TORZO
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cenTrUM pro roDinU A sociÁLnÍ péČi 
HoDonÍn

občanské	sdružení,	Štefánikova	15,	Hodonín
informace	o	programech:	tel.	774	650	138,	

e-mail:	markovicova@cprhodonin.cz	–	p.	Markovičová,
www.cprhodonin.cz	

proGrAM nA prosinec 2011
pro roDiČe s DĚTMi

Hraní	v herně:	PO–PÁ	9.00–18.00	
SEdMIKrÁSKa	pro	miminka	a	batolátka:	ÚT	9.30
SEdMIKrÁSKa	pro	človíčky	a	drobečky:	PO,	ČT	a	PÁ	9.30
CVIČEní rodIČŮ S dětMI	 od	 1,5	 roku	 v	 tělocvičně	TJ	
Sokol:	ST	10.00
KLUB dVoJČat a VíCErČat	i	pro	nastávající	rodiče: 
ST	9.30
12.–16. 12. adVEntní tÝdEn v	kroužcích	Centra.

pro DĚTi pŘeDŠKoLnÍHo vĚKU
CVIČEní S nEPoSEdnÝMI SKŘítKy – sportovní	program	
pro	děti	od	3	let:	ST	15.30
JonÁŠ duchovně	laděný	program:	ČT	15.00
MLUVÍLEK logopedický	kroužek:	ÚT	15.00
KUtíLEK výtvarný	kroužek:	ST	16.30

voLnoČAsovÝ KLUB DĚTÍ A MLÁDeŽe
anGLIČtIna HroU	od	9–12	let:	PO	15.00–16.30
Foto KroUŽEK	od	8	do	12	let:	PO	16.45–18.15
Hra na KytarU	od	8	do	12	let:	ÚT	16.00–17.30
zUMBa	od	10	let:	ČT	15.30–16.15
VaŘEní Pro radoSt	od	8	do	15	let:	ČT	15.30–17.00
!noVInKa! EXIt	diskusní	kroužek	pro	mládež	od	15	do	
20	let:	PÁ	18.30-20.00

VÁnoČní dISKoŠoU – PÁ 9. 12. / 16.00–20.00: vánoční	dis-
kotéka	pro	děti	a	mládež	s	nealko	nápoji,	soutěžemi	s	drobnými	
odměnami,	mlsání	vánočních	dobrot.

PEČEní VÁnoČníHo CUKroVí - Čt 8. a 15. 12. / 15.30–
17.00: pro	školní	děti.

KoUzELnÁ VÁnoČní noC - 16.–17. 12.:	pro	děti	od	6	do	
11	let.	Začínáme	v	pátek	v	16.00	hod.	a	končíme	v	sobotu	taktéž	
v	16.00	hod.	Informace	a	přihlášky:	tel.	č.	774	650	133;	e-mail:	
info@cprhodonin.cz.

vÁnoČnÍ poUKAZy
Nabízíme	vánoční	poukazy	(permanentka	do	herny	a	hřiště,	kurz	
Kero……)	nebo	dle	vašeho	přání.	Vhodný	dárek	po	stromeček.

pro DospĚLé
HUBnEME tanCEM / ST	16.30
CVIČEní V těHotEnStVí / ÚT	17.00
CVIČEníM KE KrÁSE / ÚT	18.00
Poradna Pro KoJíCí MaMInKy –	K.	Bábíková;	tel.	č.	
608	845	667;	e-mail:	laktacni.poradce@seznam.cz.

proGrAMy pro ceLoU roDinU
MIKULÁŠSKÁ BESídKa	–	PO	5.	12.	 /9.30	v	 tělocvičně	TJ	
Sokol.	Přihlášky	jsou	nutné	předem	z	důvodu	zakoupení	miku-
lášského	balíčku	pro	dítě:	tel.	č.	774	650	133;	
e-mail:	info@cprhodonin.cz.
JarMarK	prodej	rukodělných	výrobků	–	PO	12.	12.	/	9.00	–	
16.00:	možnost	zakoupení	originálního	vánočního	dárku,	nebo	
možnost	prodat	své	vlastnoručně	vytvořené	výrobky.	 Informa-

ce	a	přihlášky	pro	prodávající:	tel.	č.	774	650	133;	e-mail:	info@
cprhodonin.cz.

MiniŠKoLKA MATeŘÍDoUŠKA
Nabízí	možnost	krátkodobé	i	pravidelné	docházky	dětí.	Dětem	je	
k	dispozici	samostatná	místnost	s	vlastním	soc.	zařízením	a	také	
zahrada	s	dětským	hřištěm.	Přijímáme	děti	od	18	měsíců.
Ve dnech 28. 11. – 2. 12. a 12. – 16. 12. nabízíme zvýhodněné 
vstupy do miniškolky.
Informace	tel.	č.	774	744	137;	e-mail:	tomikova@cprhodonin.cz.

pŘiprAvUJeMe
JEdnodEnní KUrz PŘEdÁVÁní Víry V rodIně:  SO	
28.	 1.	 /9.30–16.00.	 Informace	 a	 přihlášky:	 tel.	 č.	 775	650	138;	 
e-mail:	behulova@cprhodonin.cz
Kurz přípravy na rodičovství, Masopust na ledě.

 svaz důchodců Čr,
 Městská organizace Hodonín informuje
•	 13.	12.	–	zveme	vás	na	operu	TURANDOT	do	Janáčkova	
divadla	v	Brně.	Odjezd	v	16	hod.	od	Gavozu	(autodílny	Cha-
loupka).	Přihlášky	přijímá	V.	Stahalová	každou	středu	na	tel.	
518	340	147

•	 19.	12.	od	15	hod.	Vánoční	večírek	(Duhová	škola)

středisko volného času Hodonín, 
nám. B. Martinů 5

9. 12. 
VyPoUŠtění BaLÓnKŮ S PŘÁníM JEŽíŠKoVI 
–	viz	podrobně	na	str.	1

11. 12. 
SEMInÁŘ LatInSKoaMErICKÝCH tanCŮ 
s Markem dědíKEM
Celodenní	seminář	s	mistrem	střední	Evropy,	ČR	a	pětinásob-
ným	mistrem	SK	Markem	Dědíkem.	Seminář	je	určen	pro	páry	
věkové	kategorie	děti	II.	až	dospělé	třídy.	D,	C,	B,	A	
KDY:	11.	12.	2011,	KDE:	SVČ	Hodonín,	nám.	B.	Martinů	5,	
Duhová	tančírna	I.	
PŘIHLÁŠKy:	S.	Chovančík	tel:	725	341	591,	774	414	954

12. 12. 
VÁnoČní tVoŘEní z PaPírU 
a JInÝCH MatErIÁLŮ 
Pro	členy	ZÚ	Malošci	a	Paleta,	jejich	rodiče	i	širokou	veřejnost	
od	3	do	100	let,	kteří	si	chtějí	vlastnoručně	vyrobit	ozdoby	na	
vánoční	stromeček,	výzdobu	do	oken,	trojrozměrné	předmě-
ty	na	výzdobu	interiéru,	obrázky	voskovou	technikou	apod.	
KDE:	SVČ	Hodonín,	nám.	B.	Martinů	5,	KDY:		12.	12.	2011,	
V KOLIK:	14.30	–	16.30	hodin.	PŘIHLÁŠKy: předem	do	 
9.	12.	2011	osobně	na	SVČ	nebo	na	tel.	720	486	592	

13. 12. 
VÁnoCE S KLoKÁnKy 
pořádá	ZÚ	Klokánci	ve	spolupráci	s	OS	Klíček	a	SVČ		pro	
členy	ZÚ	Klokánci	a	širokou	veřejnost.	Čeká	na	vás	zdobení	
vánočního	stromečku,	vánoční	zvyky,	tvoření,	hry	a	soutěže.	
KdE:	SVČ	Hodonín,	klubovna	Klokánků,	Kdy:	13.	21.	2011,	
V KOLIK:	od	9.30	hodin.	Více	na	SVČ	osobně	u	Vedoucí	ZÚ	
Klokánci	Z.	Bařinové	nebo	na	tel.	720	483	592
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KULTUrA

 V říjnu oslavil své významné životní 
jubileum 80 let vynikající muzikant, diri-
gent, dlouholetý pedagog a laureát Výroč-
ní ceny města Hodonína Jan Nosek. 
 V roce 1955 se stal dirigentem Hodo-
nínského symfonického orchestru, 
v jehož čele stál až do roku 2009. Sym-
fonický orchestr se pod jeho vedením 
vypracoval do podoby uznávaného 
neprofesionálního tělesa s celou řadou 
domácích i zahraničních ocenění. Jan 
Nosek byl také zakladatelem a dlouho-
letým dirigentem komorního orchest-
ru ZUŠ a je rovněž zakládajícím členem 
Hodonínského smyčcového kvarteta.
 Právě členové Hodonínského smyčco-
vého kvarteta uspořádali u příležitosti 
jeho jubilea 25. 10. 2011 slavnostní kon-
cert. Při této příležitosti jsme Janu Nos-
kovi položili několik otázek.

Kdo vás přivedl k hudbě?
	 Celá	moje	rodina,	tatínek	i	jeho	brat-
ři,	všichni	byli	muzikanti	a	hráli	vážnou	
hudbu.	Sice	 takovou	populárnější,	 pro-
tože	hrávali	po	kavárnách,	ale	tehdy	za	
první	republiky	se	v	lepších	kavárnách	
hrála	vážná	hudba	povinně.	Takže	doma	
jsem	to	slyšel,	všichni	se	scházeli	u	nás,	
a	já	trochu	v	té	muzice	žil.

Co považujete za svůj největší život-
ní úspěch?
	 To	 je	 těžké.	 Já	 za	 úspěch	 považuji	
vůbec	to,	že	jsem	našel	povolání,	do	kte-
rého	jsem	se	těšil.	Učil	jsem	na	hudeb-
ní	škole	a	mojí	největší	radostí	bylo	to,	
že	jsem	se	každý	den	těšil,	že	budu	učit.	
Potom	asi	za	 tři	 roky,	když	 jsem	přišel	
do	Hodonína,	 založil	 jsem	 symfonický	
orchestr.	V	Hodoníně	byla	tehdy	velice	
špatná	účast	na	vážné	hudbě,	takže	jsem	
si	 říkal,	že	by	se	 to	dalo	spravit	 jedině	
tím,	 že	 by	 se	 založil	 nějaký	 symfonic-

ký	orchestr,	který	by	přitáhl	lidi.	A	to	se	
podařilo,	to	pokládám	za	úspěch.	Kon-
certy	v	Hodoníně	jsou	navíc	tak	perfekt-
ně	navštívené,	že	sem	i	umělci	světového	
jména	velice	rádi	chodí	hrát.	

Sledujete stále hudební dění v Hodo-
níně, co vás v poslední době nejvíc 
zaujalo?
	 Zajímavé	 například	 bylo,	 když	 tady	
hrál	se	symfonickým	orchestrem	světo-
vý	klavírista	Ardašev.	To	už	 dirigoval	
můj	žák	David	Herzán	a	to	bylo	hvězd-
né.	Málo	platné,	umělec	takového	jména,	
když	jde	hrát	s	amatérským	orchestrem,	
tak	je	to	úspěch.	

Během svého pedagogického působení 
jste vychoval spoustu žáků, vracejí se 
k vám někteří pro radu?
	 Mám	velkou	radost	z	toho,	že	vím,	že	
hudebně	žijí.	I	když	někteří	třeba	nehra-
jí,	mají	rádi	hudbu.	A	nejenom	tady	u	nás	
v	republice,	ale	i	ve	světě.	Dostal	jsem	tře-
ba	od	jedné	žačky	dopis	z	Ameriky,	jak	
ráda	vzpomíná,	když	tady	dělala	hudbu.	
Mám	fůru	žáků,	kteří	říkají	-	jé,	pane	uči-
teli,	já	tak	vzpomínám,	jak	jsme	hrávali.	
Pro	mě	je	to	úžasná	radost.

Jak v současné době trávíte svůj vol-
ný čas? 
	 Tak	 to	byl	 oříšek.	Když	 jsem	nechal	
orchestru,	 najednou	mi	 vzniklo	 vzdu-
choprázdno,	 protože	 orchestr	mi	 zabí-
ral	téměř	veškerý	volný	čas.	Mimo	toho,	
že	 jsem	učil.	Takže	 jsem	musel	 zapře-
mýšlet,	co	dělat,	aby	mi	můj	život	ještě	
dal	nějaký	smysl.	Hraji	proto	v	kvartetu.	
Abych	tam	však	mohl	hrát	s	mladými	lid-
mi,	musím	každý	den	cvičit.	Také	dale-
ko	více	čtu,	i	to,	co	jsem	už	kdysi	četl,	
třeba	 Feuchtwangera,	Remarquea,	 ale	
i	moderní	věci,	které	 teprve	 teď	vyšly.	
Mimo	 to	 jsem	si	pořídil	počítač	a	pře-
stože	ho	nepotřebuji,	procvičuji	na	něm	
mozek	a	dělám	běžné	věci,	jako	je	třeba	
e-mail	nebo	skype,	zkrátka,	aby	mozek	
pořád	pracoval	a	já	nepřestal	žít.

Co byste popřál Hodoňákům do nové-
ho roku?
	 Aby	se	lidi	měli	rádi,	aby	mezi	lidmi	
byla	láska	a	ne	nenávist,	a	aby	se	takové	
ty	malicherné	věci	snažili	vnímat	tak,	že	

Jan nosek oslavil významné životní jubileum
asi	musí	být,	a	že	to	bude	lepší.	Také	aby	
jeden	druhého	nepomlouvali,	aby	jeden	
druhému	přáli	to	nejlepší,	aby	tam	byla	
láska	a	měli	se	rádi.

-pk-

orchestr i pěvecký sbor zvou 
na svůj vánoční program 
V	 adventn í	 čas	 si 	 Hodonínský	

symfonický	orchestr	a	smíšený	pěvecký	
sbor	 pod	 taktovkou	Davida	Herzána	
připravil	 dva	 tradiční	 koncerty.	 Na	
programu	budou	oblíbená	díla	vztahující	
se	k	Vánocům	–	Česká	mše	vánoční	„Hej	
mistře“ od	 Jana	 Jakuba	Ryby	 a	Missa	
Brevis	od	Jiřího	Pavlici.	
Koncerty	 se	 uskuteční	 15. 12.	 ve	

velkém	 sále	MěÚ	 na	Horních	Valech	
(začátek	v	19.00	hod.)	a	v	neděli	18. 12. 
v	chrámu	sv.	Vavřince	(začátek	v	15.00	
hod.,	vstupné	dobrovolné). Předprodej 
vstupenek	 na	 koncer t	 v	 sále	 bude	
probíhat	na Informačním centru od 
1. 12.	
Na	 Štědrý	 den	 bude	 komorním	

obsazením	HSO	 a	 SPS	 ve	 spolupráci	
s	bývalými	členy	SPS	při	půlnoční mši 
provedena	 Česká	mše	 vánoční	 „Hej	
mistře“	pod	taktovkou	čestného	dirigenta	
HSO	Jana noska.

Pozvánka	pro	 bývalé	 členy	SPS	města	
Hodonína

Vážení	 kolegové,	 přijďte	 si	 zazpívat	
pod	 taktovkou	 Jana	Noska	 „Rybovku“	
na	půlnoční	mši.	zkouška	se	uskuteční	
netradičně	v	úterý 20. prosince	v	chrámu	
sv.	Vavřince	od	19.00	hod.	

Mgr. Michal Bešta, 
ředitel HSO a SPS 

Tereza Šupová, 5 let, MŠ Štefánikova
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Hodonínská galerie připomíná dílo Bedřicha sani 
a václava Adolfa Kovaniče
Na	konec	letošní	výstavní	sezóny	připravila	Galerie	výtvarného	umění	v	Hodo-

níně	výstavu	připomínající	tvorbu	dvou	autorů	úzce	spojených	s	galerií	a	zdejším	
regionem.
Akademický	malíř	Bedřich Saňa	a	akademický	sochař	Václav adolf Kovanič 

byli	členy	spolku	Sdružení	výtvarných	umělců	moravských	a	jejich	dílo	je	zastou-
peno	jak	ve	sbírkách,	tak	ve	stálé	expozici	hodonínské	galerie.
Při	příležitosti	letošního	nedožitého	jubilea	obou	autorů	představuje	tedy	galerie	

díla	těchto	autorů	ze	svých	sbírek	a	ze	sbírek	Masarykova	muzea	v	Hodoníně.	Náv-
štěvníci	si	tak	mohou	připomenout	zapomenutá	zákoutí	Hodonína	na	obrazech	Bed-
řicha	Sani.	Představena	je	i	jeho	tvorba	figurální	a	také	abstraktní	kompozice.	Vác-
lav	Adolf	Kovanič	je	prezentován	zejména	svoji	medailérskou	tvorbou,	v	níž	dosáhl	
mistrovství	 a	 stal	 se	 tak	 jedním	z	nejvýznamnějších	pokračovatelů	 svého	učitele	
Otakara	Španiela.
Výstava	byla	zahájena	ve	středu	30.	listopadu	v	Galerii	výtvarného	umění	v	Hodo-

níně	společně	s	výstavou	olomouckých	výtvarníků.	Výstavy	potrvají	do	30.	prosin-
ce	2011.

PhDr. Ilona Tunklová, Galerie výtvarného umění v Hodoníně

Ve	sváteční	atmosféře	zaplněného	kos-
tela	sv.	Vavřince	se	ve	čtvrtek	17.	listopa-
du	konal	benefiční	koncert	pod	názvem	
Zpěv	srdce.	Koncert	byl	věnován	osob-
nosti	a	hudbě	Jakuba	Jana	Ryby,	kterého	
přiblížili	přední	čeští	umělci.	
Úryvky	ze	života	tohoto	významného	

českého	hudebníka	přednesl	herec	a	reci-
tátor	Vladimír	Matějček,	známý	z	diva-
dla	Za	branou,	Lyry	Pragensis	a	z	činohry	
Národního	divadla.	O	hudební	doprovod	
se	 postaral	 varhaník	Vladimír	Roubal,	

Koncert Zpěv srdce rozezněl chrám sv. vavřince
který	je	ředitelem	chrámové	hudby	Krá-
lovské	kanonie	premonstrátů	v	Praze	na	
Strahově,	kde	vede	pěvecký	sbor	a	hudeb-
ní	život	celého	liturgického	roku.	Vystupu-
je	rovněž	na	koncertech	v	sólových	recitá-
lech	nebo	spolu	s	jinými	předními	umělci.	
Společně	s	nimi	účinkoval	také	hodonín-
ský	Smíšený	pěvecký	sbor.
Zástupci	města	Hodonína	se	rozhod-

li	 pojmout	 tento	 koncert	 jako	 benefič-
ní	 počin.	Účel	 sbírky	 byl	 diskutován	
s	ředitelem	HSO	SPS	Michalem	Beštou	
a	 s	 ředitelkou	ZUŠ	Hodonín	Miladou	
Čermákovou.	Po	vzájemné	domluvě	bylo	
vedením	města	rozhodnuto	a	radou	města	
následně	schváleno,	že	výtěžek	bude	při-
jat	do	Nadačního	fondu	Základní	umělec-
ké	školy	Hodonín.	O	konkrétním	využi-
tí	 finančních	prostředků	pak	 rozhodne	
správní	rada	tohoto	fondu.	
Celkový	výtěžek	benefičního	koncer-

tu	činil	8	264	Kč.		 	
-pk-

Masarykovo	muzeum	v	Hodoníně	
zve	na	předvánoční	akce	
spojené	s	prodejem

vÁnoce se BLÍŽÍ…
14.	12	–	16.	12.	2011

středa 14. 12.
Iva	Novotná	–	předení	vlny,	tkaní

Jaroslav	Kolaja	–	věštění	 
z	litého	olova

Marie	Pribišová	–	perník	 
s	marcipánovou	polevou

Marie	Čiháková	–	malování	 
vánočních	ozdob

František	Setinský	–	vyřezávané	
figurky

Marie	Múčková	–	draní	peří
pracovníci	muzea	–	voskové	

zvonky

Čtvrtek 15. 12.
Pavel	a	Jitka	Hutěčkovi	–	dřevěné	

vánoční	ozdoby
Viera	Burešová	–	zdobení	

vánočního	perníku
Dagmar	Čechová	–	vizovické	

pečivo
Jiří	Bareš	–	odrátovaná	keramika,	

vánoční	ozdoby	z	drátu
Míla	Šťávová	–	šperky	z	drátu,	

výzdoba	vánočního	stolu
pracovníci	muzea	–	gelové	svíčky

pátek 16. 12.
Marta	Řiháčková	–	háčkované	

vánoční	ozdoby
Ludmila	Kočišová	–	figurky	 

z	kukuřičného	šústí
Marie	Pavlicová	–	dekorativní	

ozdoby	ze	slámy
Peter	Pollák	–	holíčská	fajáns
Rozálie	Blažková	–	užitkové	 
a	dekorativní	předměty	 

z	provázku	z	kukuřičného	šústí
pracovníci	muzea	–	svíčky	 

z	mezistěn

V	termínu	14.–16.	12.	2011	 
mají	návštěvníci	s	platnou	

vstupenkou	na	předváděcí	akce	
Vánoce	se	blíží…	

vstup zdarMa na	výstavu	
Betlémy	domácí	i	zahraniční	

(hodonínský	zámeček)	

Přejeme	všem	klidné	prožití	
vánočních	svátků
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Město Hodonín zve na 
Xviii. reprezentační ples
téma: ČesKo - sLovensKo 
Reprezentační	 ples	města	Hodonína,	

který	každoročně	zahajuje	plesovou	sezó-
nu	ve	městě,	se	bude	v	roce	2012	konat	
v	sobotu	14.	ledna	od	20.00	hod.
Již	 pátým	 rokem	 připravuje	město	

Hodonín	pro	milovníky	taneční	zábavy	
tematicky	zaměřený	ples	v	originálním	
stylu.	Po	retro-stylu	30.	let	minulého	sto-
lení,	60.	a	70.	letech,	výletu	do	Latinské	
Ameriky	a	černobílém	plese	se	organi-
zátoři	rozhodli	pojmout	18.	reprezentač-
ní	ples	opět	netradičně,	tentokrát	s	podti-
tulem	ČESKO	-	SLOVENSKÝ.
Celý	 reprezentační	 ples	 je	 laděn	

v	duchu	 partnerství	Čechů	 a	Slováků.	
Představí	se	taneční	a	hudební	skupiny	
jak	z	České,	tak	Slovenské	republiky.	
V	předsálí	Domu	kultury	 bude	 hrát	

tradičně	muzika	k	tanci	a	poslechu,	ten-
tokrát	CM	Husaři	z	Podluží	a	slovenská	
CM	Pláňava	ze	Skalice.	V	hlavním	sále	
se	pak	představí	hudební	 skupiny	Elán	
Revival	Bratislava,	Nota	Bene	Hodonín,	
Black	and	White	Holíč	a	Taneční	orches-
tr	Mr	Swing	Brno,	taneční	skupiny	TK	
Classic	Hodonín,	TK	Swingteam	Dubňa-
ny,	Taxis	–	Modern	dance	group	Skalica	
a	také	TK	Black	and	White	Hodonín.	
Letošní	 novinkou	 budou	 dva	mode-

rátoři,	 kteří	 povedou	 celý	 večer	 vtipně	
v	 česko-slovenském	duchu.	Dále	 bude	
připraven	fotoateliér	ve	foyer	DK,	kde	si	
budou	moci	návštěvníci	plesu	nechat	udě-
lat	na	památku	fotografii	s	mnoha	doplň-
ky	 a	 rekvizitami.	Vrcholem	 pak	 bude	
vystoupení,	které	si	pořadatelé	nechávají	
jako	půlnoční	překvapení	večera.
Nebude	 chybět	 ani	 soutěž	 zaměřená	

na	znalosti	českého	a	slovenského	jazy-
ka.	 Smíšené	 partnerské	 česko-sloven-
ské	 páry,	 které	 se	 budou	 chtít	 do	 sou-
těže	zapojit,	se	mohou	zaregistrovat	na	
registračním	místě	u	vstupu	do	předsálí.	
Každý	zaregistrovaný	pár	dostane	lístek	
s	číslem	a	přibližně	ve	22.35	hod.	se	usku-
teční	vylosování	dvou	párů,	které	budou	
mezi	sebou	zápolit	v	různých	česko-slo-
venských	 soutěžích.	Vítězný	 pár	 bude	
odměněn	poukazem	na	pobyt	v	Tatrách	
na	Slovensku.
Kromě	kulturního	programu	bude	tra-

dičně	připravena	i	bohatá	tombola,	čes-
ko-slovenské	stylové	občerstvení	a	košt	
vín.

Bc. Pavlína Teplá, 
Dům kultury Hodonín

císař František Štěpán Lotrinský, držitel Hodonína a Holíče
Termín:	6.	11.	2011	až	29.	1.	2012

	 Masarykovo	muzeum	v	Hodoníně	připravilo	po	 loňském	úspěchu	pokračování	
výstavy,	která	návštěvníkovi	umožní	nahlédnout	do	poloviny	18.	století.	Jednotícím	
prvkem	jak	letošní,	tak	loňské	výstavy	byla	osoba	císaře	Františka	Štěpána	Lotrin-
ského,	který	držel	sousední	panství	Hodonín	a	Holíč.	Tato	skutečnost	často	uniká	
při	hledání	společné	historie	mezi	Hodonínem	a	Holíčem.	Byl	to	právě	císař,	který	
koupil	obě	panství,	jež	měla	až	do	roku	1918	podobný	osud.	
	 Masarykovo	muzeum	v	Hodoníně	se	snažilo	zajistit	takové	exponáty,	které	neby-
lo	možno	z	prostorových	důvodů	vystavit	v	minulém	roce.	Zároveň	odborní	pracov-
níci	vybrali	špičkové	předměty	z	18.	století,	které	mají	lépe	ilustrovat	tehdejší	dobu.		
Z	produkce	holíčské	fajánsové	manufaktury	byly	vybrány	reprezentativní	kousky,	
které	si	mohly	dovolit	jen	nejbohatší	vrstvy	tehdejší	společnosti.	Ukázkovým	pří-
padem	je	servírovací	souprava,	která	měří	skoro	dva	metry.	Vyniká	svoji	jednodu-
chostí	a	přitom	účelností.	Mimo	ni	mohou	návštěvníci	spatřit	další	skvosty	z	fajánse,	
jako	např.	papouška,	různé	tvary	zeleniny,	ovoce	a	mnoho	dalšího.	Mimo	fajáns	se	
podařilo	sehnat	soubor	dvaceti	barokních	obrazů	z	nejrůznějších	koutů	České	repub-
liky.	Na	většině	obrazů	mohou	návštěvníci	spatřit	postavu	císaře	a	jeho	manželky.	
Letos	muzeum	nově	zajistilo	další	obrazy,	které	mají	vztah	k	císaři.	Jedná	se	o	jeho	
bratra,	vévodu	Karla	Alexandra	a	hraběte	Bedřicha	z	Harachu	s	jeho	ženou	Eleono-
rou	z	Lichtenštejna.	Všichni	tři	patřili	do	úzkého	kruhu	císařových	osobních	přá-
tel.	Sám	císař	je	pověřoval	složitými	diplomatickými	jednáními.	Na	většině	obrazů	
mohou	návštěvníci	spatřit	také	legendární	Řád	Zlatého	rouna.	Zajistili	jsme	proto	
dva	exempláře,	které	mají	návštěvníkovi	přiblížit	výjimečnost	tohoto	řádu.	Dále	na	
výstavě	uvidí	soubor	barokních	knih,	vykládaného	nábytku	a	zbraní	z	té	doby.
	 Pracovníci	Masarykova	muzea	v	Hodoníně	 zvou	 srdečně	 širokou	veřejnost	 na	
tuto	výstavu.	Věříme,	že	si	lidé	alespoň	v	tomto	hektickém	čase	najdou	trochu	času	
a	navštíví	unikátní	výstavu,	věnující	se	problematice	dávno	zašlých	časů.	Výstava	
je	k	vidění	zdarma.
     Masarykovo muzeum v Hodoníně

Masarykovo	muzeum	v	Hodoníně
zve	na	výstavu

BeTLéMy DoMÁcÍ 
i ZAHrAniČnÍ
V	prostorách	zámečku	
Masarykova	muzea

Slavnostní zahájení se uskuteční 
v pátek 9. 12. 2011 v 17.00 hod.
Výstava	potrvá	do	15.	1.	2012

Město	Hodonín	a	Městská	knihovna	
Hodonín

vás	zvou	na	výstavu

petr Musil
obrazy

Výstava	bude	otevřena	
ve	výstavním	sále	knihovny	(1.	patro)
od	3.	listopadu	do	28.	prosince	2011

Adámek Dovala, 6 let, MŠ Lužní 2
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Š K o L s T v Í

vÝKLAD KAreT
Lenka	Balusová

tel.: 604 502 469

Den studentstva 
v Hodoníně
V	návaznosti	na	 tradici	minulých	 let	

uspořádal	 také	 letos	Studentský	 parla-
ment	Hodonín	ve	 spolupráci	 s	Klubem	
mladých	SVČ	Hodonín	a	městem	Hodo-
nínem	na	počest	17.	listopadu	Den	stu-
dentstva.	
Celý	večer	 se	 tentokrát	nesl	v	duchu	

retra.	A	že	je	to	opravdu	široký	pojem,	
bylo	vidět	na	zastoupení	všech	generací.	
Nechyběly	kostýmy	od	dob	SSSR,	kos-
týmy	vystřihnuté	jako	z	Rebelů	a	Pelíš-
ků,	květinové	hippie	děti	a	divoká	80.	léta	
ve	znamení	disca.	Celý	večer	obstarávala	
skvělý	hudební	doprovod	skupina	Jama.	
Studentský	parlament	pobavil	svou	mód-
ní	přehlídkou	retro	oblečků	a	nezbytnou	
součástí	 akce	 bylo	 i	 tradiční	 pasování	
prváků	do	studentského	života	a	složení	
přísahy	správného	studenta.	V	průběhu	
večera	vystoupil	 pěvecký	 sbor	Barbas-
tella	 hodonínského	 gymnázia,	 taneční	
skupiny	Swingteam	Dubňany,	TK	Clas-
sic	Hodonín	a	Gesto.	
Zlatým	hřebem	bylo	půlnoční	vyhláše-

ní	krále	a	královny,	kterými	se	stali	Jakub	
Malhocký	a	Marie	Ševčíková.	Myslím,	
že	mluvím	za	všechny	zúčastněné,	když	
řeknu,	že	tento	ročník	se	obzvláště	vyve-
dl.	Tak	tedy	nashledanou	za	rok!

Dominika Floriánová

Králem a královnou se stali Jakub Mal-
hocký a Marie Ševčíková.

studenti simulovali osn
Ve	dnech	22.	 až	27.	 října	 se	v	Hodoníně	konala	ojedinělá	 akce	pro	 studenty	–	

Debatní	Liga	Hodonín.	Akci	pořádalo	občanské	sdružení	Studentská	Iniciativa	spo-
lečně	se	Střediskem	volného	času	Hodonín	a	Gymnáziem	Hodonín.	
Studenti	z	celé	republiky	se	pod	dohledem	zkušených	studentů	vysokých	škol	nej-

dříve	seznamovali	ve	workshopech	se	základy	diskuse,	etiky	a	samozřejmě	také	se	
závazným	jednacím	řádem.	Vyvrcholením	víkendu	byla	diskuse	nad	cvičným	téma-
tem,	která	se	uskutečnila	v	prostorách	gymnázia.	Od	tohoto	okamžiku	již	studenti	
hájili	názor	státu,	který	zastupovali.	
Po	náročném	a	informacemi	nabitém	víkendu	následovalo	slavnostní	zahájení	jed-

nání	v	sále	Evropa	za	účasti	představitelů	města	Hodonína,	sponzorů	a	dalších	hos-
tů.	Zde	začala	první	formální	jednání.	Pro	lepší	vcítění	se	do	situace	byly	připraveny	
přednášky	na	téma	izraelsko-palestinského	konfliktu.	Lektory	byli	studenti	zabý-
vající	se	touto	problematikou	a	lidé,	kteří	osobně	byli	v	této	oblasti	a	poznali	vše	na	
vlastní	kůži.	Den	po	zahájení	se	konala	jednání	ve	dvou	orgánech	OSN,	a	to	v	Radě	
bezpečnosti	a	Radě	pro	lidská	práva.	V	obou	výborech	se	jednalo	na	téma	Izraele	
a	Palestiny.	Oba	orgány	dospěly	k	rezolucím.	V	Radě	bezpečnosti	se,	díky	převaze	
radikálních	států,	schválila	rezoluce,	která	řeší	tuto	otázku	opravdu	radikálně,	a	to	
vystěhováním	jedné	ze	znesvářených	stran	na	jiné	území.	
Pro	další	den	jsme	vytvořili	jeden	společný	orgán,	Valné	shromáždění.	Jednací	den	

však	začínal	o	něco	později,	než	bylo	obvyklé,	neboť	jsme	se	chtěli	pochlubit	naším	
nejvýznamnějším	 rodákem	T.	G.	Masarykem.	Navštívili	 jsme	proto	Masarykovo	
muzeum.	Hned	po	skončení	prohlídky	nastala	velká	fiktivní	krize,	která	se	týkala	
údajného	zemětřesení	v	KLDR	následovaného	radiací.	Jednání	na	radnici	probíha-
lo	díky	této	krizi	až	do	pozdních	odpoledních	hodin.	Nakonec	se	však	i	zde	podaři-
lo	sepsat	rezoluci.	Poslední	den	jednání	se	nesl	v	duchu	řešení	již	méně	závažných	
témat,	avšak	ani	zde	neubylo	formálního	a	velmi	zodpovědného	přístupu	při	přijí-
mání	a	formulaci	rezoluce.	
Po	skončení	jednání	byly	závěrem	předány	certifikáty	všem	zúčastněným.	Vel-

kým	kladem	této	akce	byl,	mimo	jiné,	i	přístup	delegátů	k	jednání.	Všichni	uděla-
li	ve	svém	projevu	i	vyjadřování	velký	pokrok.	Již	dnes	proto	plánujeme	další	roč-
ník	a	další	akce	pro	studenty.
     Za organizační tým Studentské Iniciativy
       Martin Fifka

Jedním z míst setkání byla také zasedací místnost rady na hodonínské radnici.
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Delegáti studentského 
parlamentu v praze
Ve	dnech	12.	–	15.	listopadu	2011	jsme	

se	jako	zástupci	Studentského	parlamen-
tu	Hodonín	zúčastnili	celorepublikové-
ho	zasedání	Národního	parlamentu	dětí	
a	mládeže	v	Praze	v	hotelu	Prokopka.	Na	
zasedání	se	sjeli	delegáti	z	jedenácti	kra-
jů	ČR.	Letošními	tématy	zasedání	byly	
ideální	škola	a	dobrovolnictví.	
Celý	 prodloužený	 víkend	 se	 odvíjel	

v	 duchu	 simulace	města	 „Prokopka“.	
Nechyběly	ani	velice	zajímavé	a	důležité	
workshopy,	 které	 se	 konaly	 formou	
řízené	diskuze.	Znalosti	z	 jednotlivých	
workshopů	pak	studenti	využili	ve	svých	
projektových	pracích.	Všichni	 účastní-
ci	 byli	 rozděleni	 do	 skupin	 dle	 škol	 –	
základní	 školy,	 střední	 odborné	 školy	
a	gymnázia.	Každá	skupina	se	zaměři-
la	na	svoji	školu,	kterou	se	také	snažila	
zidealizovat.	 Posledním	a	 zároveň	nej-
důležitějším	dnem	z	celého	prodloužené-
ho	víkendu	bylo	úterý.	Zde	byla	zvole-
na	 nová	 rada	 a	 předsednictvo	NPDM	
a	cílem	tohoto	zasedání	bylo	připomín-
kování	a	následné	odsouhlasení	závěreč-
ného	usnesení	„Ideální	škola“.	V	průběhu	
programu	zasedání	jsme	v	rámci	výměny	
zkušeností	parlamentů	představili	i	práci	
Studentského	parlamentu	Hodonín.

Nikol Sochorová a Martin Fifka
Studentský parlament Hodonín

Studentský parlament reprezentovali 
Nikol Sochorová a Martin Fifka.

GyMnÁZiUM, HoDonÍn, LeGionÁŘŮ 1

přijímá pro školní rok 2012/2013

obor	79-41-K/81	(osmileté	gymnázium)	..................................................30	žáků
Přijímací	zkouška	z	OSP	(obecné	studijní	předpoklady)	–	test	Scio
 
oboru	79-41-K/41	(čtyřleté	gymnázium)	.................................................30	žáků
Přijímací	zkouška	z	OSP	(obecné	studijní	předpoklady)	–	test	Scio

Tel.:	518	342	558	 podatelna@gymhodonin.cz	 www.gymhodonin.cz	

Základní umělecká škola Hodonín slaví úspěchy 
	 Během	druhého	listopadového	víkendu	se	ZUŠ	Hodonín	radovala	z	nových	úspě-
chů.	Ačkoliv	je	teprve	pomyslný	konec	prvního	čtvrtletí	nového	školního	roku,	peda-
gogové	se	svými	žáky	již	sklízí	svá	ocenění	na	pódiích,	která	patří	k	metám	v	umě-
leckém	školství.	
	 V	pátek	11.	11.	2011	získal	Boris	Prýgl	na	mezinárodní	Pěvecké	soutěži	v	Olo-
mouci	první	místo	s	oceněním	laureát	soutěže.	Úspěch	byl	umocněn	vystoupením	
na	sobotním	koncertě	vítězů.	Árii	Figara	z	Mozartovy	opery	zpíval	za	doprovodu	
orchestru	Moravského	divadla	Olomouc.	Boris	se	stal	jedním	z	870	žáků	školy,	kte-
rý	si	pro	své	povolání	vybral	vysokoškolské	studium	v	uměleckém	oboru.	Příprava	
k	talentové	zkoušce	je	náročná	a	poctivá	práce,	jejíž	základ	tvoří	individuální	výu-
ka	sólového	zpěvu.	Jevištní	průpravu	získává	ve	výuce	literárně-dramatického	obo-
ru	a	svůj	celkový	hudební	rozvoj	doplňuje	v	hodinách	klavíru.	Velmi	rád	se	v	minu-
losti	věnoval	také	hře	na	bicí	nástroje.		
	 V	sobotu	12.	11.	2011	účinkoval	Komorní	orchestr	Jana	Noska	na	koncertě	vítě-
zů	rozhlasové	soutěže	Concerto	Bohemia.	Dvacátý	ročník	národní	soutěže	mladých	
souborů	a	orchestrů	je	na	vysoké	umělecké	úrovni.	Přihlášená	hudební	tělesa	pořizují	
nahrávky	soutěžního	repertoáru,	které	anonymně	vyhodnocuje	porota.	Nejlepší	z	nej-
lepších	jsou	vybráni	do	programu	večerního	koncertu,	který	vysílá	v	přímém	přenosu	
Český	rozhlas	3	–	Vltava	a	Česká	televize	pořizuje	záznam,	vysílaný	v	době	adven-
tu.	Tuto	nádhernou	atmosféru	v	historickém	sále	pražského	Žofína	zažili	pedagogo-
vé	a	žáci	ZUŠ	Hodonín	na	koncertě	vítězů	již	počtvrté.	Na	ZUŠ	Hodonín	je	komor-
ní	orchestr	studijním	cílem	pro	děti	a	studenty	smyčcového	oddělení.	Máme	orchestr,	
který	je	pro	školu	chloubou	a	ve	kterém	zůstávají	vybraní	hráči	po	několik	roků.	Náš	
orchestr	je	také	velkou	motivací	pro	žáky.	Každý	školní	rok	dochází	v	obsazení	toho-
to	tělesa	ke	změnám.	Přesto	se	daří	pedagogovi,	uměleckému	vedoucímu	a	dirigento-
vi	v	jedné	osobě	udržet	orchestr	na	vysoké	úrovni.	Každoročně	připravují	program	na	
svůj	celovečerní	koncert,	ale	i	ten	doplňují	dalším	repertoárem.	V	minulém	roce	při-
pravili	orchestrální	doprovod	k	baletnímu	představení	Sněhurka.
	 A	ta	řada	úspěchů,	jimiž	jsou	všechna	vystoupení	našich	žáků,	včetně	těch	pěti-
letých,	nás	po	celý	školní	rok	teprve	čekají.	

Milada Čermáková, 
ředitelka ZUŠ Hodonín

TAXisLUŽBA
non-stop

Hodonín,	tel.:	731	180	461,	
518	354	760
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oBKLADy – DLAŽBy
rekonstrukce koupelen, malby, 

sádrokartony, vč. dod. mat.
rené pawera, Tel.: 777 838 860

KoŽeŠnicTvÍ
Alena Vjazanková

Národní třída 27, Hodonín
prodej – služby – čištění

výměna dlaní hokejových rukavic

PO, ST, ČT 9–16 • ÚT, PÁ 9–12
Tel.: 737 960 381

Aktuality ze ZŠ očovská
Dne	 18.	 října	 2011	 se	 na	 naší	 škole	

uskutečnila	družba	tří	škol	–	ZŠ	Senica	
Mudrochova,	ZŠ	Ratíškovice	 a	 domá-
cí	ZŠ	Hodonín	Očovská.	Uvedené	ško-
ly	mezi	sebou	soupeřily	v	různých	sou-
těžích.	Žáci	4.	a	5.	tříd	se	zúčastnili	spor-
tovních	i	vědomostních	soutěží.	Konkrét-
ně	v	ekologii,	keramice	a	také	na	počíta-
čích.	Do	sportovního	bloku	patřila	vybí-
jená	a	sálová	kopaná.	
V	 ekologické	 soutěži	 v	 kategorii	

5.	 tříd	 zvítězili	 domácí,	 stejně	 dopadla	
i	soutěž	4.	tříd.	V	keramice	byli	nejlepší	
žáci	Ratíškovic	a	na	počítačích	opět	naši.	
V	 sálové	 kopané	 zvítězily	Ratíškovice	
a	ve	vybíjené	kralovaly	dívky	z	Hodoní-
na.	Celkově	získala	putovní	pohár	domá-
cí	škola	ZŠ	Očovská.	Celý	den	se	velmi	
vydařil	a	byl	kladně	hodnocen	jak	od	uči-
telů,	tak	i	od	samotných	účastníků.

Žáci ZŠ Očovská

pLes GyMnÁZiA HoDonÍn
se koná 20. 1. 2012

Předprodej	vstupenek	bude	zahájen	
1.	12.	2011

v	budově	školy,	knihovna	p.	Bílková
hraje	skupina	NOTA	BENE

www.gymhodonin.cz
tel.	518	342	558

nabízím pronájem nebyt. prostor
v centru Hodonína.

Vhodné pro menší výrobu, 
kancelářské a skladové prostory 

+ garáž, parkovací stání. 
Částečný pronájem možný.

Tel.: 608 957 593

ZeDnicTVÍ
Kompl. rekonstrukce byt. jader 

od A do Z.
Stavební práce: zdivo, omítky, 

betony, obklady, dlažby, 
zámkové beton. dlažby.

Zateplování fasád rodinných domků.
Milan Večeřa, tel.: 721 553 341

Družstvo ZŠ očovská 
na druhém místě v republice
Ve	dnech	14.	–	15.	11.	2011	se	v	Holi-

cích	v	Čechách	uskutečnilo	 republiko-
vé	 finále	AŠSK	ČR	ve	 stolním	 tenise.	
Jihomoravský	 kraj	 zde	 reprezentovala	
vítězná	družstva	z	krajského	kola,	chlap-
ci	a	dívky	ze	Základní	 školy	Hodonín,	
Očovská	1.	Družstvo	chlapců	ve	složení	
Karel	Možíš,	Tomáš	Chvátal,	Albert	Hlo-
bil	a	Aleš	Kaňuk	se	umístilo	na	10.	mís-
tě.	Skvělého	úspěchu	dosáhly	dívky	ve	
složení	Jana novotná, Lucie novotná 
a Veronika tušlová.	Celým	 turnajem	
procházely	bez	zaváhání	a	až	ve	finále	
proti	ZŠ	Vlašim	nedokázaly	zvítězit.	Jen	
o	pověstný	vlásek	 tak	dívkám	z	Očova	
uteklo	světové	finále	na	Sardinii.	Ředi-
telství	školy	blahopřeje	žákyním	za	vzor-
nou	reprezentaci	školy,	města	Hodonína	
i	celého	Jihomoravského	kraje.

Mgr. Martin Čechovský
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Z D r A v é  M Ě s T o Nyní je čas myslet na sebe 
a svoje blízké

studio Mandala
Diagnostika	EAV	

a	detoxikace	dle	MUDr.	J.	Jonáše,
masáže,	lávové	kameny,	baňkování,

suché	uhličité	koupele,
privátní	infrasauna.

Měšťanská	52		tel.:	777	977	843
www.studiomandala.wz.cz

Po	 celý	 úterní	 den	 8.	 listopadu	měli	
občané	Hodonína	 příležitost	 prohléd-
nout	si	maketu	 tlustého	střeva,	umístě-
nou	u	světelné	křižovatky	v	centru	města.	
Tuto	osvětovou	akci	zaměřenou	na	pre-
venci	rakoviny	tlustého	střeva	a	koneč-
níku	pořádalo	 sdružení	Onkomaják	ve	
spolupráci	 se	Zdravým	městem	Hodo-
nín,	 nemocnicí	T.	G.	Masaryka	Hodo-
nín	a	rádiem	Dyje.	
„Nápad	nemocnice	jsme	přivítali	a	rádi	

jsme	se	jako	město	finančně	spolupodíleli	
na	nájmu,	přivezení	střeva	a	jeho	instala-

Akce střevotour upozornila na nebezpečí rakoviny 
tlustého střeva

ci.	Prevence	je	jedna	ze	základních	věcí,	
které	chceme	pro	naše	občany	zprostřed-
kovat	a	stále	 je	vybízet	k	 tomu,	aby	se	
o	své	zdraví	starali.	Hodonín	 je	výbor-
ný,	že	má	v	nemocnici	gastroenterologic-
ké	pracoviště,	takže	lidé	to	mají	po	ruce,	
jen	se	to	musí	dozvědět	a	využívat	to,“	
řekl	místostarosta	Ladislav	Ambrozek,	
který	celou	akci	zahajoval.	Díky	téměř	
devět	metrů	dlouhé	maketě	tlustého	stře-
va	 si	 lidé	mohli	 prohlédnout	 nejčastěj-
ší	choroby,	které	 tlusté	střevo	postihují	
a	dozvědět	se	o	nich	více	informací.	Při-
praveny	byly	 také	specializované	zdra-
votní	sestry	z	oddělení	gastroenterologie,	
stejně	jako	lékařky,	které	mohly	zodpo-
vědět	konkrétní	dotazy	občanů.
„Český	člověk	se	svému	zdraví	věnu-

je	málo	a	často	odkládá	věci	na	posled-
ní	chvíli.	Toto	je	proto	i	určité	pozvání	
a	 vyburcování,	 aby	 lidé,	 kteří	 patří	 do	
rizikové	skupiny,	to	je	nad	50	let,	věno-
vali	této	oblasti	pozornost,	pečovali	o	své	
zdraví	a	přišli	na	vyšetření.	Pokud	při-
jdou	včas,	ve	většině	případů	se	problém	
podaří	 vyřešit,“	 řekl	 ředitel	 nemocnice	
Antonín	Tesařík.	Jak	dále	dodal,	během	
dvou	let	putování	po	republice	navštívi-
lo	maketu	tlustého	střeva	již	20	000	lidí,	
kteří	měli	zájem	dozvědět	se	o	prevenci	
jednoho	z	nejnebezpečnějších	onemoc-
nění,	 kterým	 rakovina	 tlustého	 střeva	
a	konečníku	bezesporu	je.

-pk-

Maketu střeva si přišly prohlédnout také 
děti z mateřských škol.

TU EK ENGLISH
od ledna do b ezna 2011 

po ádá
Minikurzy angli tiny
pro 1. Mírn  pokro ilé

„Na rozmluvení“
2. Nepravé za áte níky

www.tucekenglish.cz
tel. 605 142 824

AGENTURA SLUŽBY
KOMPLEXNÍ SLUŽBY PRO DOMÁCNOST
Naše innost zahrnuje drobné opravy
v domácnosti nebo kancelá i na které
si sami netroufáte, nemáte as, pot eb

né ná adí a které nejsou pro velké
firmy zajímavé.

Dále :
dovoz a odvoz (TRANZIT +VOZÍK)
ešení dalších záležitostí, které Vám

znep íjem ují život
zprost edkování a zajišt ní složit jších
záležitostí a služby r zných profesí

HLEDÁME SPOLUPRACOVNÍKY:
elektro, obklada , instalatér, malí

PODMÍNKA SPOLEHLIVOST
CENY DOHODOU

KONTAKT :
602858697

e mail: agentura.sluzby@seznam.cz

UŠETŘÍME VÁM SPOUSTU 
PENĚZ A STAROSTÍ 

      Máte dluhy a nevíte co s tím ?       
      Pomůžeme Vám s vyhlášením  
             osobního bankrotu !      
      Snížení Vašich dluhů až o 70% 

» Insolvenční poradenství pro 
fyzické osoby – nepodnikatele « 

          www.mbtrade.cz 
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To Tu ješTě nebylo: 
Kola výhodněji než přes internet, 

navíc ke každému kolu dárky, 
totální výprodej dresů, 

výprodej  kol – modelů 2011, 
dvě garanční prohlídky zdarma, 

výhodné věrnostní VIP karty, 
nabídneme náhled 

do alternativní cyklistiky – lehokola, 
a nově upravená prodejna 

s možností parkování. 
Opravy vám zajistí dlouholetý 

servisman a jezdec horských kol 
v Českém poháru Jiří Henčl. 

Přijděte se přesvědčit, dobře nakoupit, 
seřídit a opravit si své stroje. 

Velkomoravská 7, Hodonín,
(vedle kina Svět)  

Cyklocentrum Vallová 
– tradice a kvalita. 

AkCe nA ProsineC
– broušení lyží a seřízení vázání 

se slevou 50% !!!

2011-1030_PR_HodoninskeListy_180x125.indd   1 10/20/11   2:52:20 PM
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MĚsTsKÁ poLicie inForMUJe

r	V	nočních	hodinách	dne	26.	10.	spat-
řila	 hlídka	muže	 vylepujícího	 plakáty.	
Kontrolou	okolí	byla	zjištěna	místa,	kde	
muž	plakáty	už	vylepil.	Tyto	musel	strh-
nout	a	byla	mu	uložena	bloková	pokuta.
r	Dne	30.	10.	ve	13.40	hod.	byli	strážní-
ci	přivoláni	do	OC	Kaufland	ke	kurióz-
nímu	podvodu.	Mladá	žena	zde	reklamo-
vala	DVD	přehrávač.	Místo	přehrávače	
však	do	krabice	vložila	pouze	staré	časo-
pisy.	Za	přestupek	byla	ženě	uložena	blo-
ková	pokuta.
r	Před	polednem	dne	5.	11.	spatřili	stráž-
níci	muže,	který	právě	odstavil	motorku	
u	jedné	z	heren.	Z	místní	znalosti	i	z	cho-
vání	dotyčného	měli	strážníci	podezření,	
že	muž	je	pod	vlivem	návykových	látek.	
Proto	nechali	motocykl	sledovat	kame-
rovým	systémem.	Po	oznámení,	že	muž	
právě	 odjíždí,	 se	 jej	 strážníci	 pokusili	
zastavit.	Řidič	však	na	výzvy	k	zastavení	
nereagoval	a	začal	před	hlídkou	ujíždět.	
Při	 následném	 stíhání	 strážníci	muže	
předjeli	a	zablokovali	na	silnici	vedoucí	
k	obci	Dubňany.	Při	zablokování	došlo	
k	lehkému	střetu	motorky	a	služebního	
vozidla.	 Při	 zákroku	 nebyl	 nikdo	 zra-
něn.	Přivolaná	hlídka	Policie	ČR	zjisti-
la,	že	muž	řídil	pod	vlivem	návykové	lát-
ky	a	má	uložen	zákaz	řízení	motorových	
vozidel.	Motocykl	 byl	 navíc	v	meziná-
rodní	evidenci	veden	jako	odcizený.	Věc	
dále	šetří	Policie	ČR.
r	Dalšího	 řidiče	 pod	 vlivem	 návyko-
vých	látek	odhalili	strážníci	dne	8.	11.	při	
kontrole	odstaveného	vozidla	za	Černým	
mostem.	Těsně	 po	 druhé	 hodině	 ranní	
v	něm	nalezli	spícího	muže.	Totéž	vozi-
dlo	pak	strážníci	spatřili	při	jízdě	v	ulici	
Měšťanská.	Po	zastavení	vozidla	byla	při-
volána	hlídka	Policie	ČR,	která	orientač-

ní	zkouškou	potvrdila	podezření	strážní-
ků,	že	muž	řídí	pod	vlivem	návykových	
látek.	Navíc	i	tento	řidič	měl	uložen	trest	
zákazu	řízení	motorových	vozidel.	Věc	
dále	šetří	Policie	ČR.
r	Při	 kontrole	 ulice	 Velkomoravská	
dne	11.	11.	ve	22.20	hod.	spatřili	stráž-
níci	mladíka,	který	převracel	odpadko-
vé	koše.	Vše	musel	po	sobě	uklidit	a	byla	
mu	uložena	bloková	pokuta	1	000	Kč.

Mgr. Jindřich Vašíček,
ředitel Městské policie Hodonín

statistika některých údajů za období od 18. 10. 2011 do 20. 11. 2011
Zjištěno a řešeno přestupků:
Proti bezpečnosti a plynulosti silničního 
provozu  ............................................... 283
Proti veřejnému pořádku  .....................52
Proti občanskému soužití  ..................... 8
Proti majetku  ....................................... 45
Zkontrolováno majitelů psů  ................62
Odchyceno psů  .................................... 12
Uloženo blokových pokut  ................ 250
Zjištěno a předáno 
PČR trestných činů  ............................... 3

inZerce

Řádková inzerce je zpoplatněna. 
Více na tel.: 518 316 265, 602 745 424

PŘEJEME
PŘÍJEMNÉ PROŽITÍ

VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ
A MNOHO ÚSPĚCHŮ

V ROCE 2012

MAsÁŽe
Marie Pomajbíková, tel.: 608 211 078

• Prodej vánočních dárkových poukazů

KosMeTiKA
Lenka Mešková, tel.: 737 154 942

• Prodej vánočních 
kosmetických balíčků a dárkových

poukazů na prodlužování řas
Najdete nás 

na ul. Velkomoravská 5, Hodonín.

Prodám větší rd k rekonstrukci, 
s	 garáží	 a	 velkou	 zahradou	 v	 centru	
Hodonína,	celk.	plocha	730	m2.	
Tel.:	722	765	643

Prodám byt 2+1 v oV v Bažantnici, ul. 
Křičkova	 (dům	po	 revitalizaci).	Cena:	
730	000	Kč,	RK	jen	výkup.
Tel.:	606	959	387

Jezevčík hladkosrstý – prodám štěňata,	
červené	pejsky	s	PP,	Hodonín.	Informace	
na	tel.:	607	520	612	

Koupím rd v dobrém stavu	v	Hodoníně	
nebo	blízkém	okolí.	
Tel.:	732	619	437

Pronajmu byt 2+kk v blízkosti centra 
Hod.,	 cena	dohodou.	Tel.:	 518	352	206	
(volat	večer),	605	489	022	(od	9	hod.)

Pronajmu byt v Hodoníně 3+1, sídliště	
JV	s	nádherným	výhledem	na	louky.	Tel.:	
724	123	298

Pronajmu zrekonstruovaný a	částečně	
zařízený	 byt	 3+1	 v	 centru	Hodonína.	
K	nastěhování	 od	 01/2012.	Nájemné:	
5.500,-/měsíc	+	služby.	Více	info	na	tel.:	
776	347	502.

                 MB TRADEDEAL  
        specialista na vzdělávání     
    dospělých pořádá v Hodoníně  
               »  »  SEMINÁŘ   « « 
Zákoník práce - současná právní    
  úprava a změny  od  1.1. 2012 
  
 Kdy: 15.12.2011 od 9:00 do 14:00 
 Kde: Městská knihovna Hodonín,  
    Národní tř. 36,Hodonín, I. patro. 
 Cena: 1.200,-Kč   
 Přihlášky na : mb.trade@email.cz     
 Přednáší: právník,  specialista  na 
pracovní právo s více jak 20ti letou 
praxí v pracovním právu  
POZOR – omezená kapacita 40 míst 

          www.mbtrade.cz 

AUToDoprAvA ForD TrAnsiT
+420 606 951 581



HoDoNíNSKé liSty • číSlo 1228

 společenská kronika 

říjen 2011

 svatby
|	Eduard	Vašek
	 Jana	Barkocyová

|	Tomáš	Novotný
	 Vladimíra	Poláchová

|	Michal	Holík
	 Michaela	Velková

 vítání dětí do života
	Štěpán	Racek
	Julie	Kmentová
	Jakub	Šiška
	Viktor	Horváth
	Berenika	Kaminská

 Blahopřání

Koncem	měsíce	října	oslavili	manželé 
Miroslav a Květoslava doležalo-
vi z	Hodonína	diamantovou svatbu, 
tedy	60	 let	 společného	 života.	K	 jejich	
významnému	 jubileu	 jim	pogratuloval	
také	starosta	Igor	Taptič,	který	jim	popřál	
zejména	 hodně	 štěstí,	 zdraví	 a	mnoho	
dalších	společně	strávených	let	v	kruhu	
svých	blízkých.

-pk-

začátky vysílání - 9x denně
18 / 20 / 22 / 6 / 8 / 10 / 12 / 14 / 16

čas vys. název pořadu

U
PC - PO

00:00:00 Magazín Uherské Hradiště
00:10:00 Reklamní blok
00:13:00 Magazín Hodonín
00:21:00 Reklamní blok
00:24:00 Sport - PREMIÉRA
00:39:00 Reklamní blok
00:41:00 Regiony
00:51:00 Reklamní blok
čas vys. název pořadu

U
PC - Ú

T

00:00:00 Magazín Hodonín -PREMIÉRA
00:08:00 Reklamní blok
00:11:00 Magazín Uherské Hradiště
00:21:00 Reklamní blok
00:24:00 Zlínský kraj - PREMIÉRA
00:31:00 Otrokovice - PREMIÉRA
00:35:00 Reklamní blok
00:37:00 Sport
00:52:00 Reklamní blok
čas vys. název pořadu

U
PC - ST

00:00:00 Magazín Uherské Hradiště - PREMIÉRA
00:10:00 Reklamní blok
00:13:00 Magazín Hodonín
00:21:00 Reklamní blok
00:24:00 Zlínský kraj
00:31:00 Otrokovice
00:35:00 Reklamní blok
00:37:00 CZSK - PREMIÉRA
00:56:00 Reklamní blok
čas vys. název pořadu

U
PC - ČT

00:00:00 Magazín Hodonín
00:08:00 Reklamní blok
00:11:00 Magazín Uherské Hradiště
00:21:00 Reklamní blok
00:24:00 Regiony - PREMIÉRA
00:34:00 Reklamní blok
00:36:00 CZSK
00:55:00 Reklamní blok
čas vys. název pořadu

U
PC - Pá + So + N

e

00:00:00 Magazín Uherské Hradiště - PREMIÉRA
00:10:00 Reklamní blok
00:13:00 Magazín Hodonín - PREMIÉRA
00:21:00 Reklamní blok
00:24:00 Zlínský kraj - PREMIÉRA
00:31:00 Otrokovice - PREMIÉRA
00:35:00 Reklamní blok
00:37:00 CZSK nebo Regiony + progr. příloha
00:56:00 Reklamní blok

Skladba vysílacích hodin 
UPC EXPRESS

hodina A začátky vysílání v
18 / 21 / 24 / 3 / 6 / 9 / 12 / 15 hod.

ZLÍN
SKÝ KRA

J

čas vys. název pořadu
00:00:00 Znělka
00:01:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry  ST, PÁ
00:11:00 Reklamní blok
00:14:00 Magazín Uherské Hradiště – repríza
00:24:00 Reklamní blok
00:27:00 Magazín Uherský Brod - premiéra  PÁ
00:37:00 Reklamní blok
00:39:00 Zlínský kraj - premiéry ÚT, PÁ
00:46:00 Minuty z Otrokovic - premiéra ÚT, PÁ
00:50:00 Zprávy odjinud / programová příloha - premiéry PO, PÁ
00:55:00 Reklamní blok

00:56:00 VTX ZL, UH, UB
vysílací schéma uvidíte v TVS

hodina B začátky vysílání v
16 / 19 / 22 / 1 / 4 / 7 / 10 / 13 hod.

JIŽN
Í M

O
RAVA

čas vys. název pořadu
00:00:00 Znělka
00:01:00 Magazín Hodonín – premiéry ÚT, PÁ
00:09:00 Reklamní blok
00:12:00 Magazín Hodonín – repríza
00:20:00 Reklamní blok
00:23:00 Kyjovský týd. - premiéry ÚT, PÁ
00:31:00 Reklamní blok
00:33:00 Kyjovský týd. repr.
00:41:00 Veselský týden. - premiéra ST
00:56:00 Reklamní blok

00:57:00 VTX ZL, UH, UB
vysílací schéma uvidíte v TVS

hodina C začátky vysílání v
17 / 20 / 23 / 2 / 5 / 8 / 11 / 14 hod.

CZ/SK  ZPRAVO
D

A
JSTVÍ

čas vys. název pořadu
00:00:00 Znělka
00:01:00 CZSK magazín - premiéra ST
00:20:00 Reklamní blok
00:23:00 Sport - premiéra PO
00:38:00 Reklamní blok
00:41:00 Regiony - premiéra ČT
00:51:00 Reklamní blok
00:53:00 Zprávy odjinud / programová příloha - premiéry PO, PÁ
00:58:00 Reklamní blok

00:59:00 VTX ZL, UH, UB
vysílací schéma uvidíte v TVS

Začátky vysílání uvedeny s tolerancí +/- 5 minut
v závislosti na délce aktuálních magazínů

Sladba vysílání TV Slovácko 
v programu INFO

vysílání 24 hodin denně

Program vysílání Televizie Slovácko

MUDR. LIBOR POLÁK – plastický chirurg
MUDR. PAVEL KREJZLÍK – plastický chirurg 
a stomatochirurg

Provádíme:
• Konzultace kosmetických zákroků  
• Korekce nosu, očních víček, ušních boltců a lalůčků
• Zmenšení, zvětšení prsou, modelace
• Odstraňování kožních lézí 
• Operace převislého břicha, liposukce
• Zvětšování rtů 
• Facelift
• Aplikace Botoxu, Restilanu, Matridexu

DANA HUDCOVÁ - zdravotní sestra, dermatoporadce
• Obličejová poradna - bezplatně
• Laseroterapie – vyhlazování vrásek, 
 korekce jizev a akné
• Trvalé odstranění chloupků a žilek na obličeji 
 a dolních končetinách

Možno objednat denně mezi 8.–11. hodinou
na tel. +420 518 343 026
E-mail: homedica@iol. cz • www.homedica.cz

 

Ambulance plastické a estetické chirurgie
Velkomoravská 12, Hodonín
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sKALicA-HoLÍČ-HoDonÍn
………….……. 12,6 km ……………….

sobota	17. 12. 2011	start	v	13.00	hod.	ve Skalici
Pořadatelé:	Město	HODONÍN	–	Město	HOLÍČ	–	Město	SKALICA
ve	spolupráci	s	BK	HODONÍN,	TEZA	HODONÍN	a	AŠK	SKALICA

trať:	dlouhá	12,6	km	vede	ze	Skalice	přes	Holíč	do	Hodonína

Start:	ve	13.00	hod.	před	MěÚ	ve	Skalici.	Cíl	cca	od	13.35	před	MěÚ	v	Hodoníně

Prezentace:	od	9.00	hod.	do	12.00	hod.	v	budově	MěÚ	ve	Skalici
(ve	12.00	hod.	bude	uzavřena	závodní	kancelář)

Doprava	z	Hodonína	do	Skalice	bude	zajištěna	autobusy	od	9.00	do	11.10	hod.
(budou	odjíždět	z	prostoru	cíle	–	před	MěÚ	v	Hodoníně)

Kategorie:	Muži,	Muži	nad	40,	50,	60,	65,	70	let,	Junioři,	Ženy,	 
Ženy	nad	35,	45	let,	Juniorky

Startovat	mohou	pouze	písemně	přihlášení	závodníci	s	platným	občanským
průkazem	nebo	cestovním	pasem	(musí	jim	být	více	než	15	let)

Písemné	přihlášky	musí	závodníci	odeslat	nejpozději	do 7. 12. 2011	na	adresu:

z Čr PaVEL BíLa, SUKoVa 11, 695 03 Hodonín
elektronicky na: bkhod@seznam.cz , č.ú. 1666150237/0100

ze Sr ZDENĚK zaLUBIL, ŠPortoVÁ 8, 909 01 SKaLICa

Závodníci:	musí startovat v závodních tričkách, které obdrží od pořadatelů
při prezentaci (po závodě jim zůstává)

Slavnostní vyhlášení výsledků se uskuteční od 15.30 hod. v kulturním domě 
Horní Valy v Hodoníně a jeho součástí bude i kulturní program  

(cca do 17.30 hod.)

SoUČÁStí 21. roČníKU JSoU I VLoŽEné zÁVody
na nÁrodní tŘídě V Hodoníně.

DĚTsKé ZÁvoDy
11:00–11:50 hod.	prezentace	závodníků	–	radnice	MěÚ	Hodonín

12.0 hod.	PŘÍPRAVKA	–	HOLKY	(ročník	2000–2001)	–	400	m
12.45 hod.	PŘÍPRAVKA	–	KLUCI	(ročník	2000–2001)	–	400	m
12.50 hod.	MLADŠÍ	–	HOLKY	(ročník	2002	a	mladší)	–	200	m
12.55 hod.	MLADŠÍ	–	KLUCI	(ročník	2002	a	mladší)	–	200	m
13.00 hod.	MLADŠÍ	ŽÁKYNĚ	(ročník	1998–1999)	–	400	m

13.05 hod.	MLADŠÍ	ŽÁCI	(ročník	1998–1999)	–	400	m
13.10 hod.	STARŠÍ	ŽÁKYNĚ	(ročník	1996–1997)	–	400	m

13.15 hod.	STARŠÍ	ŽÁCI	(ročník	1996–1997)	–	400	m
13.20 hod.	PŘÍCHOZÍ	–	běh	nebo	chůze	pro	zdraví	–	400	m

Přijďte, je pro Vás připraveno velké množství cen a upomínkových předmětů.
ŽaCtVo neplatí žádné startovné !!!!!!!!!!!!!!!!

Taneční festival ovládl 
sportovní halu
Dva	 dny	 nabité	 latinskoamerický-

mi	a	standardními	tanci	za	účasti	téměř	
čtyř	set	tanečních	párů.	Taková	je	bilan-
ce	již	sedmého	ročníku	tanečního	festiva-
lu	ČEZ	Grand	Prix	Jihomoravského	kra-
je,	který	se	konal	19.	a	20.	listopadu	ve	
sportovní	hale	na	Lipové	aleji.	
Soutěžilo	 se	 celkem	 v	 šestadvaceti	

kategoriích	od	nejmenších	dětí	přes	juni-
ory,	mládež	až	po	nejprestižnější	katego-
rii	dospělých	třídy	B,	A,	M	„O	putovní	
pohár	starosty	města	Hodonína“.	Zatím-
co	vloni	se	všechny	soutěžní	tance	vešly	
do	jediného	dne,	letos	se	zápolilo	o	den	
déle.	Soutěž	měla	mezinárodní	charak-
ter	a	téměř	polovina	tanečních	párů	při-
jela	 ze	Slovenska.	Punc	kvality	 dodala	
festivalu	rovněž	špičková	porota,	do	níž	
zasedli	 zkušení	 porotci	 s	mezinárodní	
třídou.	Někteří	z	nich	přijeli	do	Hodoní-
na	již	poněkolikáté	a	pochvalovali	si	jak	
organizaci	festivalu,	 tak	i	zázemí	zdej-
ší	sportovní	haly.	Součástí	akce	byl	tra-
dičně	 slavnostní	 galavečer,	 kterého	 se	
bohužel	nezúčastnilo	tolik	diváků,	jako	
tomu	bylo	například	v	loňském	roce.	„Je	
škoda,	že	se	diváci	dokážou	dívat	na	tan-
cování	v	televizi,	ale	když	to	vidí	naživo,	
je	to	o	něčem	jiném.	Měli	jsme	tady	páry,	
které	 jsou	 celorepublikově	na	 špičkové	
úrovni,	takže	přišli	o	hodně,“	řekl	hlavní	
organizátor	Stanislav	Chovančík	ze	Stře-
diska	volného	času.
Hodonínský	TK	Classic	 zaznamenal	

opět	 vynikající	 výsledky,	 kdy	 katego-
rie	 hobby	dětí	 a	 juniorů	 jeho	 tanečníci	
naprosto	ovládli,	získali	první	tři,	v	jed-
né	z	kategorií	dokonce	první	čtyři	místa.	
„Jsme	maximálně	spokojeni,	myslím,	že	
diváci	taky	a	určitě	i	páry,	pro	které	byly	
připraveny	pěkné	ceny,“	dodal	závěrem	
Stanislav	Chovančík.	 	 -pk-

Pro latinskoamerické tance jsou charak-
teristické náročné taneční prvky i zají-
mavé kostýmy.       Foto:	Roman	Škodík	
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sportovní akce pořádané v prosinci 2011
na sportovištích TeZA Hodonín

Zimní stadion, Tyršova  3588/10, Hodonín
mistrovské	utkání	muži:		
10.	12.	od	17.00	hod.	SHK	HODONÍN	–	SPARTAK	PELHŘIMOV
21.	12.	od	18.00	hod.	SHK	HODONÍN	–	TJ	SRŠNI	KUTNÁ	HORA

mistrovská	utkání	junioři:		
11.	12.	od	17.00	hod.	SHK	Junioři	–	UHERSKÉ	HRADIŠTĚ

mistrovské	utkání	starší	dorost:
11.	12.	od	14.15	hod.	SHKM	HODONÍN	–	HC	ZUBR	PŘEROV

mistrovské	utkání	mladší	dorost:
10.	12.	od	11.45	hod.	SHKM	HODONÍN	–	KARVINÁ

Oddíl	SHKM	Hodonín:
27.	 a	 28.	 12.	 od	 8.00	 hod.	 –	 turnaj	 4.	 tříd	o pohár ředitele školy zŠ Mírové 
náměstí

TERMÍNY	BRUSLENÍ	SLEDUJTE	NA	STRÁNKÁCH	TEZA	–	HODONÍN	www.
teza-hodonin.cz/zimnístadion/rozpisledu 

VÁNOČNÍ	VEŘEJNÉ	BRUSLENÍ	NA	STRÁNKÁCH	VIZ	VÝŠE
nebo	na	www.teza-hodonin.cz/zimnistadion/aktuality

víceúčelová sportovní hala, Lipová alej 4110/23  Hodonín
Pátek	9.	12.	od	19.00	hod.	–	Noc	bojovníků	–	thai	box
Sobota	17.	12.	od	9.00	hod	–	Český	pohár	trenažérů	2011	–	veslování	
Neděle	18.	12.	od	9.00	hod	–	ŠSK	Očov	–	florbalový	turnaj	2.	dorostenecké	ligy
Sobota	24.	12.		–	zavřeno
Neděle	25.	12.		–	zavřeno
Pátek	30.	12.		–	od	8	hod.	–	Vánoční	florbalový	turnaj
Sobota	31.	12.		–	zavřeno
Neděle	1.	1.	2012	–	zavřeno

Krytý plavecký bazén, sportovní 4186/2, 695 01  Hodonín
Od	19.	9.	2011	každé	pondělí	od	16.30	do	17.00	a	každou	středu	od	19.00	do	19.30	
budou	probíhat	nově	zavedené	kurzy	pro	neplavce	z	řad	veřejnosti	pro	všechny	věkové	
kategorie	pod	vedením	odborného	instruktora.	

Možnost	při	saunování	chodit	plavat	do	bazénu	a	opačně,	pří	plavání	se	nahřát	v	sauně,	
při	zaplacení	vstupu	do	obou	provozů.

aktuální informace týkající se jednotlivých sportovišť a pořádaných akcí najdete 
na informačních tabulích tEza Hodonín a na webových stránkách http:///www.
teza-hodonin.cz

ZŠ Očovská
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vánoční florbalový turnaj v Hodoníně 2011
Obnovená	historie	vánočních	turnajů	v	Hodoníně	je	tady.	Hlavním	cílem	Vánoč-

ního	florbalového	turnaje	je	nejen	pobavit	se,	ale	také	motivovat	nejmenší	nadšence	
děrovaného	míčku	k	další	práci	a	rozvoji.	„Rádi	bychom	dali	možnost	těm	nejmen-
ším	hráčům	i	hráčkám	porovnat	své	dovednosti	s	týmy	z	ostatních	měst,“	dodává	
jeden	z	hlavních	organizátorů	a	tvář	turnaje	Lukáš	Bábíček,	člen	širšího	reprezen-
tačního	týmu	mužů	ČR	a	hlavní	opora	extraligových	Bulldogs	Brno.	„Florbalová	
bašta	a	tradiční	klub	ŠSK	Očov	Hodonín	trpí	malou	koncentrací	kvalitních	týmů	
a	trenérů,	a	proto	jsme	přišli	s	touto	myšlenkou.	Ta	doplňuje	ucelený	koncept	flor-
balových	aktivit,	které	chceme	mladým	hráčům	nabídnout.	Jsou	tu	velké	osobnosti,	
které	mohou	malým	dětem,	ale	také	rodičům,	otevřít	oči,“	podtrhává	důležitost	této	
akce	Bábíček,	který	stál	rovněž	u	historicky	prvního	florbal	kempu	pro	děti,	který	
se	konal	koncem	letních	prázdnin.	Na	Hodonínsku	působí	týmy	Hodonína	a	Dub-
ňan,	ty	jediné	hrají	oficiální	soutěž	elévů	a	mladších	žáků.	Pro	skutečnou	zábavu	
a	měření	sil	se	záměrem	posunout	se	dále	je	to	však	málo.	
„Hlavním	cílem	turnaje	je	ale	především	dětská	radost	a	motivace	při	zápasech.	

Dále	možnost	dalšího	florbalového	růstu,	vzbudit	v	dětech	touhu	po	vítězství,	a	to	
vše	ruku	v	ruce	se	záměrem	pobavit	sebe	i	ostatní,“	vyjmenovává	hlavní	cíle	Bábí-
ček,	který	se	na	turnaji	možná	také	představí	ve	své	florbalové	výzbroji.
Turnaj	startuje	30.	12.	2011	v	8.00	na	SH	Lipová	Alej	v	Hodoníně.	Týmy	se	mohou	

hlásit	do	10.	12.	2011	na	e-mailu:	jurawagner@seznam.cz.	Více	informací	o	turna-
ji	 a	přihlášené	 týmy	najdete	na	www.floorballkemp.cz,	www.sskocov.cz	nebo	na	
Facebooku.	
Rádi	bychom	tímto	na	utkání	pozvali	i	rodiny	a	přátele	všech	dětí.	Přijeďte	své	

ratolesti	povzbudit	a	pomozte	tak	navodit	tu	správnou	soutěžně-vánoční	atmosféru.	
Na	setkání	se	těší	hlavní	pořadatelé.	

Ing. Jiří Wagner

MEDIÁLNÍ PARTNER
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